



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Fátima

1

Quarta-feira • 14 de Setembro de 2022 • Ano • Nº 2747

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário

Licitações..... 02 a 77.



Licitações



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
CNPJ: 13.393.152/0001-43

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO EM SUA FORMA ELETRÔNICA
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
PARA REGISTRO DE PREÇO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fátima indicada nos termos do Decreto Nº 093 de 06 de abril de 2022 torna público o resultado da licitação da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 039/2022** em que foi declarada vencedora a (s) empresa (s) conforme relatório em anexo cujo objeto é o Registro de Preços visando **fornecimento de Caminhão Baú Refrigerado do PNAE de forma parcelada, a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.**

Fátima (BA), 31 de agosto de 2022.

Amanda Borges de Souza
Pregoeira



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 135/2022
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: PEÇA FACIL VEICULOS LTDA - 34.301.044/0001-73

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UND	CAMINHÃO - VEÍCULO UTILITÁRIO, COM BAÚ REFRIGERADO: Caminhão na cor branca 0KM, combustível a diesel, injeção eletrônica, potência 110 cv a 130 cv, tração 4X2, sistema de alimentação eletrônico, direção hidráulica, transmissão manual de 6 velocidades, ar-condicionado, tanque de combustível com capacidade mínima de 65 litros, vidro elétrico, limpador de para-brisas com acionamento elétrico, airbag, freio abs, capacidade mínima de carga de 1.700 kg, entre-eixos mínimo 2.430 mm, altura aproximada do veículo 1.965mm, comprimento aproximado 4.850mm, rodas e pneus; aro mínimo 15' 195/70 R15, ano de fabricação não inferior a 2021, ano de modelo não inferior a 2022, com garantia de fábrica mínima de 3 anos. BAÚ COM ISOLAMENTO ISOTÉRMICO - VEÍCULO DEVE SER EQUIPADO COM BAÚ DE REFRIGERADO - com medidas de acordo com chassi do veículo, com revestimento externo em chapas de alumínio com controle de temperatura na faixa de 0°C a	FOTON	MINITRUC 3.5-11DT	R\$ 253.990,00	R\$ 253.990,00	R\$ 227.532,33	R\$ 227.532,33	-11,62 %	R\$ -26.457,67

20°C; porta traseira de abertura total em duas folhas e uma porta lateral de uma folha devidamente vedadas, com medidas padrão, Isolamento térmico que atenda as especificações da ABNT(NBR7358) com sistemas de evaporação de gases para facilitar a limpeza e evitar mal cheiro, próprio para transportar hortifrúti e outros, com escada frontal para acesso ao equipamento de refrigeração.

Total R\$ 253.990,00 **Total Orçado R\$ 227.532,33** **-11,63%** **R\$ -26.457,67**

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
PEÇA FACIL VEICULOS LTDA	34.301.044/0001-73	1	R\$253.990,00	R\$ 227.532,33	-11,63%	R\$ -26.457,67
Total Geral			R\$ 253.990,00	R\$ 227.532,33	-11,63%	R\$ -26.457,67



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
CNPJ: 13.393.152/0001-43

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO EM SUA FORMA ELETRÔNICA
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
PARA REGISTRO DE PREÇO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fátima indicada nos termos do Decreto Nº 093 de 06 de abril de 2022 torna público o resultado da licitação da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 040/2022** em que foi declarada vencedora a (s) empresa (s) conforme relatório em anexo cujo objeto é o Registro de Preços visando **fornecimento de Equipamentos Hospitalares de forma parcelada, a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.**

Fátima (BA), 31 de agosto de 2022.

Amanda Borges de Souza
Pregoeira



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 136/2022
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA - 13.468.187/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,00	UND	Aparelho de pressão digital de braço automático - ADULTO	G-TECH	G-TECH	R\$ 98,00	R\$ 490,00	R\$ 189,62	R\$ 948,10	48,31 %	R\$ 91,62
4	30,00	UND	Aparelho medir glicose on call plus ii medidor de glicemia	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00	R\$ 58,18	R\$ 1.745,40	36,40 %	R\$ 21,18
6	10,00	UND	Armário de aço para medicamentos – vitrine – 02 portas de vidros.	MARINI	MARINI	R\$ 720,00	R\$ 7.200,00	R\$ 1.136,75	R\$ 11.367,50	36,66 %	R\$ 416,75
16	5,00	UND	Cadeiras de Rodas em aço carbono, pintura epóxi, dobrável em x, assento e encosto em nylon, apoio para braços fixos apoio para pés freios bilaterais pneus macios	PROLIFI	PROLIFI	R\$ 470,00	R\$ 2.350,00	R\$ 814,29	R\$ 4.071,45	42,28 %	R\$ 344,29
21	8,00	UND	Carro para curativo inox com armação tubular , tampo e prateleira em aço inox, pés, varandas e suporte para balde e bacia inox, pés com rodízios de 3" acompanha 01 Balde de 5 litros e 01 Bacia de 3 Litros em aço inox.	MARINI	MARINI	R\$ 590,00	R\$ 4.720,00	R\$ 1.311,78	R\$ 10.494,24	55,02 %	R\$ 721,78
22	1,00	UND	Carro para Eletrocardiógrafo, estrutura em aço com caranagens e 04 rodízio.	MD	MD	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 2.015,33	R\$ 2.015,33	10,68 %	R\$ 215,33
26	50,00	UND	Estante de Aço- Multi-Usos 06 prateleiras	FIMGOL	FIMGOL	R\$ 306,00	R\$ 15.300,00	R\$ 484,61	R\$ 24.230,50	36,85 %	R\$ 178,61
36	3,00	UND	Kit tala moldável em eva sem velcro para imobilização(6 unidades)	CEPPO	CEPPO	R\$ 41,89	R\$ 125,67	R\$ 41,89	R\$ 125,67	0,00 %	R\$ 0,00
56	10,00	UND	Tensiómetro adulto	G-TECH	G-TECH	R\$ 69,90	R\$ 699,00	R\$ 88,30	R\$ 883,00	20,83 %	R\$ 18,40
57	10,00	UND	Esfigmomanômetro hospitalat com rodízios premium	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 105,34	R\$ 1.053,40	R\$ 105,34	R\$ 1.053,40	0,00 %	R\$ 0,00
						Total R\$ 34.848,07		Total Orçado R\$ 56.934,59		38,79%	R\$ 22.086,52

Fornecedor: BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - 31.770.650/0001-40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	28,00	UND	Aparelho Medidor de Pressão Arterial / Esfigmomanômetro / Nylon e Fecho de contato Tamanho Adulto	ACCUMED	ADULTO	R\$ 55,00	R\$ 1.540,00	R\$ 114,82	R\$ 3.214,96	52,09 %	R\$ 59,82
3	5,00	UND	Aparelho Medidor de Pressão Arterial / Esfigmomanômetro / Nylon e Fecho de contato Tamanho Infantil	ACCUMED	INFANTIL	R\$ 55,00	R\$ 275,00	R\$ 99,47	R\$ 497,35	44,70 %	R\$ 44,47
42	1,00	UND	Microscópio biológico binocular Ampliação até 1600X Bivolt Automático	biofocus	1600	R\$ 2.175,00	R\$ 2.175,00	R\$ 3.046,15	R\$ 3.046,15	28,59 %	R\$ 871,15
44	10,00	UND	Otoscópio com 05 espéculos + estojo	tarse	mini	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00	R\$ 454,00	R\$ 4.540,00	58,14 %	R\$ 264,00
						Total R\$ 5.890,00		Total Orçado R\$ 11.298,46		47,87%	R\$ 5.408,46

Fornecedor: ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	30,00	UND	Armário arquivo de aço 4 gavetas	PANDIN	PANDIN	R\$ 950,00	R\$ 28.500,00	R\$ 1.126,32	R\$ 33.789,60	15,65 %	R\$ 176,32
14	30,00	UND	Cadeira de espera longarina com 3 assentos e base fixa. - Cadeira tipo longarina com base fixa; Base fixa em formato de Y em aço	PACHECO FLEX / FRISOKAR	PACHECO FLEX / FRISOKAR	R\$ 1.100,00	R\$ 33.000,00	R\$ 1.211,58	R\$ 36.347,40	9,20 %	R\$ 111,58

cromado com quatro sapatas; Encosto com estrutura em aço perfurado; Assento com estrutura em aço perfurado; Braço em aço cromado com formato anatômico; Dimensões: 173cmx62cmx74cm; Encosto com 50cm de largura x 43cm de altura; Cada assento com 40cm de profundidade x 50cm de largura; Altura do assento ao chão: 35cm; Espessura do assento/encosto: 1.2mm; Espessura dos braços/pernas: 1.2mm; Espessura da base da longarina: 1.8mm Peso máximo recomendado: 150kg por assento.

CAMA HOSPITALAR COM COLCHÃO E PNEUMÁTICO - Movimentos: Elevação dorsal, Fowler, Semi-fowler, Flexão de pernas, Cardíaco e Sentado, Regulagem de altura (53 a 70 cm), Acionamento através de manivelas. Estrutura em Aço carbono com tratamento antiferruginoso e acabamento em pintura eletrostática a pó. Cabeceiras removíveis em material injetado decorativo. Acompanha grades em aço carbono. Rodízios de 3" sendo dois com freios em diagonal. Capacidade máxima: 130kg. Dimensões úteis: 1,90 x 0,90. COLCHÃO HOSPITALAR D28 - Colchão hospitalar com espumas de bloco único antiácido. Antifúngica e antialérgica, com densidade D28. Costurado eletronicamente. Acabamento com zíper e ilhós para respiro. Dimensões: 1,88 x 0,88 x 0,12cm. FORRAÇÃO PNEUMÁTICA - Indicações: Prevenção das úlceras de pele causadas por pressão constante. Em vinil resistente, flexível e impermeável. Composto de 130 células uniformes. Com bomba que infla e desinfla em Ciclo alternado de 5 minutos, estimula e massageia os tecidos inativos, promovendo a circulação. Capacidade 130 kg. Dimensões: 199 x 86 x 6 cm. Unidade de controle 110v ou 220v. Garantia de 6 meses no colchão e 1 ano para bomba.

18	8,00	UND	antifúngica e antialérgica, com densidade D28. Costurado eletronicamente. Acabamento com zíper e ilhós para respiro. Dimensões: 1,88 x 0,88 x 0,12cm. FORRAÇÃO PNEUMÁTICA - Indicações: Prevenção das úlceras de pele causadas por pressão constante. Em vinil resistente, flexível e impermeável. Composto de 130 células uniformes. Com bomba que infla e desinfla em Ciclo alternado de 5 minutos, estimula e massageia os tecidos inativos, promovendo a circulação. Capacidade 130 kg. Dimensões: 199 x 86 x 6 cm. Unidade de controle 110v ou 220v. Garantia de 6 meses no colchão e 1 ano para bomba.	LIFY BRASIL	LIFY BRASIL	R\$ 3.800,00	R\$ 30.400,00	R\$ 3.931,67	R\$ 31.453,36	3,34 %	R\$ 131,67
35	15,00	UND	KIT Regulador para Cilindro de Oxigênio Manômetro + Fluxometro de O2 medicinal	PROTEC	PROTEC	R\$ 230,00	R\$ 3.450,00	R\$ 329,72	R\$ 4.945,80	30,24 %	R\$ 99,72
49	20,00	UND	Poltrona Reclinável Hospitalar para Hidratação e Soroterapia c/ Movimento Trendlemburg	TUBOMED	TUBOMED	R\$ 1.400,00	R\$ 28.000,00	R\$ 1.583,32	R\$ 31.666,40	11,57 %	R\$ 183,32

Total R\$ 123.350,00 **Total Orçado R\$ 138.202,56** **10,75%** **R\$ 14.852,56**

Fornecedor: **SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA - 14.433.455/0001-05**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	1,00	UND	Armário roupeiro de aço vestiário 20 portas locker cinza	PANDIN	AÇO	R\$ 2.111,70	R\$ 2.111,70	R\$ 2.345,67	R\$ 2.345,67	9,97 %	R\$ 233,97
10	20,00	UND	Balança Digital de Vidro	ÉTICA/PREMIUM	VIDRO	R\$ 65,00	R\$	R\$ 94,18	R\$ 1.883,60	30,98 %	R\$ 29,18

			Temperado Capacidade até 180Kg				1.300,00				
15	30,00	UND	Cadeira escritório giratória Executiva Ergonômica com Braços N17 ABNT Tecido Preto	MOBILAN	GIRATORIA	R\$ 401,10	R\$ 12.033,00	R\$ 406,82	R\$ 12.204,60	1,40 %	R\$ 5,72
29	10,00	UND	Filtro p/ ventilação mecânica bacteriano viral hmeF adulto	YOUMIDITY	VENTILAÇÃO	R\$ 9,44	R\$ 94,40	R\$ 32,16	R\$ 321,60	70,64 %	R\$ 22,72
39	10,00	UND	Mesa 120 cm com 2 gavetas, tampo em MDP acabamento fita de borda, Gaveteiro 2 gavetas em MDP com 02 chaves	PANDIN	120CM	R\$ 340,20	R\$ 3.402,00	R\$ 431,15	R\$ 4.311,50	21,09 %	R\$ 90,95
48	30,00	UND	PALLET PLÁSTICO PRETO - 1,00M X 1,20M	LAR PLASTICO	PRETO	R\$ 149,00	R\$ 4.470,00	R\$ 196,95	R\$ 5.908,50	24,34 %	R\$ 47,95
						Total R\$ 23.411,10		Total Orçado R\$ 26.975,47		13,21%	R\$ 3.564,37

Fornecedor: LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI - 42.650.279/0001-07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	2,00	UND	Aspirador portátil cirúrgico de Secreção Potência 160VA Voltagem 127~/220V~	NEVONI	5005	R\$ 360,00	R\$ 720,00	R\$ 648,33	R\$ 1.296,66	44,47 %	R\$ 288,33
13	1,00	UND	Bomba de infusão – equipo universal	CONTEC	SP 750	R\$ 3.350,00	R\$ 3.350,00	R\$ 6.356,67	R\$ 6.356,67	47,29 %	R\$ 3.006,67
27	30,00	UND	Estetoscópio Simples, hastes metálicas adulto	PREMIUM	ADULTO	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 45,97	R\$ 1.379,10	67,37 %	R\$ 30,97
28	2,00	UND	Estetoscópio Simples, Hastes Metálicas, Pediátrico/Infantil	PREMIUM	INFANTIL	R\$ 15,00	R\$ 30,00	R\$ 50,49	R\$ 100,98	70,29 %	R\$ 35,49
45	80,00	UND	Oxímetro de dedo digital portátil	AFK	DEDO	R\$ 70,00	R\$ 5.600,00	R\$ 95,31	R\$ 7.624,80	26,55 %	R\$ 25,31
						Total R\$ 10.150,00		Total Orçado R\$ 16.758,21		39,43%	R\$ 6.608,21

Fornecedor: KCR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP - 09.251.627/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	9,00	UND	Balança antropométrica eletrônica - 200kg – Piso antiderrapante / Pés antiderrapante e regulável para nivelamento / Régua antropométrica de 1,00 a 1,95m x 0,5 cm	LIDER	P200C	R\$ 930,00	R\$ 8.370,00	R\$ 1.578,80	R\$ 14.209,20	41,09 %	R\$ 648,80
						Total R\$ 8.370,00		Total Orçado R\$ 14.209,20		41,09%	R\$ 5.839,20

Fornecedor: OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI - 11.311.773/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	1,00	UND	Berço recém-nascido cuna de acrílico e estrutura tubular em aço redondo com pintura epóxi, pés com rodízios giratórios e freios	TECMED	TECMED	R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ 1.605,83	R\$ 1.605,83	71,97 %	R\$ 1.155,83
12	30,00	UND	Biombo Hospitalar Dobravel-03partes -Esmaltado.	TECMED	TECMED	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00	R\$ 708,96	R\$ 21.268,80	53,45 %	R\$ 378,96
19	8,00	UND	Cama Hospitalar Fawler 2 Movimentos Manual + Colchão Hospitalar D28 - Movimentos: Fawler/Semi-Fawler, flexão de pernas,dorso e vascular,Dimensões do leito: 90x190 cm, Altura do chão até o leito: 55 cm, Largura das Grades laterais : 120 cm, Altura das Grades Laterais: 39,5 cm, Capacidade máxima: 130 kg,Estrutura em aço carbono 1,20 mm, perfilado em 'U' 50x25x2,65 mm.Estrado de chapa de aço 1,20 mm, espessura de 0,6 mm, em estrutura de cantoneira 1"x1/8".Pintura eletrostática em epóxi-pó na cor branca.Rodízios de 3"	TECMED	TECMED	R\$ 1.900,00	R\$ 15.200,00	R\$ 2.505,33	R\$ 20.042,64	24,16 %	R\$ 605,33

20	8,00	UND	com freios de aço dupla na diagonal.Cabeceira com estrutura em tubo de aço carbono 1020 1 ¼"x1,20 mm, removível através de encaixe fácil.Grade com estrutura em tubo de aço carbono 1020 5/8"x1,20 mm de fácil manuseio. Carro Maca Hospitalar- Estofada com regulagem de altura em cabeceira e estrutura tubular em aço inox com grades laterais de tombar em aço inox polido com suporte de soro e com 4 rodízios giratórios sendo 2 com travas	TECMED	TECMED	R\$ 1.900,00	R\$ 15.200,00	R\$ 3.512,17	R\$ 28.097,36	45,90 %	R\$ 1.612,17
40	10,00	UND	Mesa cabeceira Hospitalar estrutura em tubo de aço redondo, tampo gaveta e prateleira em chapa de aço carbono, acabamento em pintura epóxi com tratamento anti-ferruginoso	TECMED	TECMED	R\$ 375,00	R\$ 3.750,00	R\$ 653,28	R\$ 6.532,80	42,59 %	R\$ 278,28
55	30,00	UND	Suporte para soro em aço inox com regulagem de altura	TECMED	TECMED	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00	R\$ 287,00	R\$ 8.610,00	44,25 %	R\$ 127,00
Total R\$ 49.300,00						Total Orçado R\$ 86.157,43		42,78%		R\$ 36.857,43	

Fornecedor: **NBTECH INDUSTRIA DE MOVEIS TECNOLOGICOS LTDA - 27.565.219/0001-94**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	10,00	UND	CAMA HOSPITALAR - Movimentos: Elevação dorsal, Fowler, Semi-fowler, Flexão de pernas, Cardíaco e Sentado.Regulagem de altura (52 a 71cm).Inclinação do leito de 55º Graus.Acionamento através de motores elétricos bivolt, com controle.Base revestida em carenagem decorativa Estrutura em Aço carbono com tratamento antiferruginoso e acabamento em pintura eletrostática a pó.Cabeceiras removíveis em material injetado decorativo.Acompanha grades em material injetado decorativo.Rodízios de 3" sendo dois com freios em diagonal. Capacidade máxima: 150kg.Dimensões úteis: 1,90 x 0,90.	NBTECH	EVIDENCE 1499	R\$ 7.425,00	R\$ 74.250,00	R\$ 7.605,81	R\$ 76.058,10	2,37 %	R\$ 180,81
Total R\$ 74.250,00						Total Orçado R\$ 76.058,10		2,38%		R\$ 1.808,10	

Fornecedor: **PAULO GAMA RIBEIRO - 97.537.944/0001-34**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	2,00	UND	Circuito traqueias completo respirador oxilog 2000/3000 adulto com válvula exalatoria e sensor de fluxo	ventcare	adulto	R\$ 719,00	R\$ 1.438,00	R\$ 727,52	R\$ 1.455,04	1,17 %	R\$ 8,52
24	6,00	UND	Comadre inox - coletor de urina	fami ita	inox	R\$ 150,00	R\$ 900,00	R\$ 235,83	R\$ 1.414,98	36,39 %	R\$ 85,83
32	3,00	UND	Kit Instrumental Cirúrgico Caixa completa para cirurgia Pequeno Porte com 32 peças: Estojos perfurado inox 26x12x06 cm	abc	kit	R\$ 1.188,21	R\$ 3.564,63	R\$ 1.188,21	R\$ 3.564,63	0,00 %	R\$ 0,00
41	3,00	UND	Mesa reunião oval com tampos e painéis frontais em MDP 15mm, bordas de Perfil em PVC, estrutura metálica em tubo 30X50. Dimensões 2700mm comprimento 1200mm Profundidade	giobel	reuniao	R\$ 1.228,68	R\$ 3.686,04	R\$ 1.228,68	R\$ 3.686,04	0,00 %	R\$ 0,00
47	5,00	UND	Papagaio inox - coletor de	fami ita	inox	R\$ 108,52	R\$ 542,60	R\$ 200,65	R\$ 1.003,25	45,91 %	R\$ 92,13

urina Hospitalar

Total R\$ 10.131,27 **Total Orçado R\$ 11.123,94** **8,92%** **R\$ 992,67**

Fornecedor: POLYMED METALURGICA INDUSTRIA LTDA - 03.247.233/0001-81

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	50,00	UND	Escada Hospitalar em Inox com 02 Degraus Antiderrapantes, revestidos com piso de borracha e cinta de aço inox , pés com ponteira em PVC	propria	escadinha c 02 degraus	R\$ 1,15	R\$ 57,50	R\$ 268,85	R\$ 13.442,50	99,57 %	R\$ 267,70
						Total R\$ 57,50	Total Orçado R\$ 13.442,50	99,57%	R\$ 13.385,00		

Fornecedor: TEMPLUS CORPORACAO LTDA - 08.624.847/0001-59

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	50,00	UND	Indicador Biológico de Esterilização a Vapor – Ampola de Vidro teste com tira em meio dentro de um frasco plástico - CAIXA COM 10 AMPOLAS	Maquira	CAIXA COM 10 AMPOLAS	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	R\$ 36,83	R\$ 1.841,50	2,25 %	R\$ 0,83
33	3,00	UND	Kit instrumental cirúrgico com Bacia Para assepsia 8cm x 4cm 150ml , Bandeja de inox 26 x 12 x 1,5cm, Pinça anatômica Dissecção , Tesoura Mayo Reta	Golgran	8cm	R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ 292,00	R\$ 876,00	48,63 %	R\$ 142,00
34	3,00	UND	Kit Instrumental Cirúrgico para Sutura, Caixa para pequenos procedimento de sutura com 06 peças:01 - Estojo liso 18 x 8 x 5 cm 01 - Cabo para bisturi N. 03 01 - Pinça Anatômica Dente de Rato 12 cm 01 - Pinça Anatômica Dissecção 12 cm 01 - Pinça Halstead Mosquito curva 12 cm 01 - Porta agulha Derf 12 cm sem vídea 01 - Tesoura Íris delicada curva 11 cm	Golgran	Kit Instrumental Cirúrgico para Sutura	R\$ 261,00	R\$ 783,00	R\$ 261,53	R\$ 784,59	0,20 %	R\$ 0,53
50	2,00	UND	Prancha de imobilização infantil em polietileno	Marimar	FP 3178 I	R\$ 380,00	R\$ 760,00	R\$ 504,99	R\$ 1.009,98	24,75 %	R\$ 124,99
51	2,00	UND	Prancha de imobilização resgate sp em polietileno amarela + imobilizador de cabeça head block coxim	Marimar	FP 3207	R\$ 480,00	R\$ 960,00	R\$ 765,00	R\$ 1.530,00	37,25 %	R\$ 285,00
						Total R\$ 4.753,00	Total Orçado R\$ 6.042,07	21,33%	R\$ 1.289,07		

Fornecedor: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - 34.680.592/0001-51

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	5,00	UND	Mascara laringea reutilizável	LUKE	LM5040GS2	R\$ 190,00	R\$ 950,00	R\$ 289,21	R\$ 1.446,05	34,30 %	R\$ 99,21
43	1,00	UND	Monitor multiparametos de sinais vitais	CREATIVE	K-12	R\$ 4.969,78	R\$ 4.969,78	R\$ 14.297,33	R\$ 14.297,33	65,23 %	R\$ 9.327,55
46	1,00	UND	Oxímetro de pulso portátil uso adulto / pediátrico / neonatal – arstn sp21	LEPU	PC-66B	R\$ 790,00	R\$ 790,00	R\$ 2.296,58	R\$ 2.296,58	65,60 %	R\$ 1.506,58
						Total R\$ 6.709,78	Total Orçado R\$ 18.039,96	62,81%	R\$ 11.330,18		

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA	13.468.187/0001-02	1 - 4 - 6 - 16 - 21 - 22 - 26 - 36 - 56 - 57	R\$34.848,07	R\$ 56.934,59	38,79%	R\$ 22.086,52
BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	31.770.650/0001-40	2 - 3 - 42 - 44	R\$5.890,00	R\$ 11.298,46	47,87%	R\$ 5.408,46
ZUMED COMERCIAL LTDA	06.345.634/0001-62	5 - 14 - 18 - 35 - 49	R\$123.350,00	R\$ 138.202,56	10,75%	R\$ 14.852,56

SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA	14.433.455/0001-05 7 - 10 - 15 - 29 - 39 - 48	R\$23.411,10	R\$ 26.975,47	13,21%	R\$ 3.564,37
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	42.650.279/0001-07 8 - 13 - 27 - 28 - 45	R\$10.150,00	R\$ 16.758,21	39,43%	R\$ 6.608,21
KCR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP	09.251.627/0001-90 9	R\$8.370,00	R\$ 14.209,20	41,09%	R\$ 5.839,20
OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	11.311.773/0001-05 11 - 12 - 19 - 20 - 40 - 55	R\$49.300,00	R\$ 86.157,43	42,78%	R\$ 36.857,43
NBTECH INDUSTRIA DE MOVEIS TECNOLOGICOS LTDA	27.565.219/0001-94 17	R\$74.250,00	R\$ 76.058,10	2,38%	R\$ 1.808,10
PAULO GAMA RIBEIRO	97.537.944/0001-34 23 - 24 - 32 - 41 - 47	R\$10.131,27	R\$ 11.123,94	8,92%	R\$ 992,67
POLYMED METALURGICA INDUSTRIA LTDA	03.247.233/0001-81 25	R\$57,50	R\$ 13.442,50	99,57%	R\$ 13.385,00
TEMPLUS CORPORACAO LTDA	08.624.847/0001-59 30 - 33 - 34 - 50 - 51	R\$4.753,00	R\$ 6.042,07	21,33%	R\$ 1.289,07
BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	34.680.592/0001-51 38 - 43 - 46	R\$6.709,78	R\$ 18.039,96	62,81%	R\$ 11.330,18
Total Geral		R\$ 351.220,72	R\$ 475.242,49	26,10%	R\$ 124.021,77



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
CNPJ: 13.393.152/0001-43

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO EM SUA FORMA ELETRÔNICA
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
PARA REGISTRO DE PREÇO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fátima indicada nos termos do Decreto Nº 093 de 06 de abril de 2022 torna público o resultado da licitação da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 041/2022** em que foi declarada vencedora a (s) empresa (s) conforme relatório em anexo cujo objeto é o Registro de Preços visando **fornecimento de Material de Informática de forma parcelada, a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.**

Fátima (BA), 31 de agosto de 2022.

Amanda Borges de Souza
Pregoeira



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 137/2022
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: JUAN FELIPE ALMEIDA SALIM - 26.805.169/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	90,00	UND	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO - Layout ABNT2, teclado numérico e fácil acesso a 15 teclas de atalho. Bateria de longa duração - 36 meses para teclado e 12 meses para mouse. Com construção durável, design à prova de respingos, tratamento para resistência ao desbotamento das letras em cada tecla, ajuste de inclinação GARANTIA 1 ANO.	MAXPRINT	KIT ARTECK 2 EM 1 RF2.4G	R\$ 64,00	R\$ 5.760,00	R\$ 149,64	R\$ 13.467,60	57,23 %	R\$ 85,64
2	1,00	UND	APARELHO GPS - Capacidade de armazenamento da memória 3.7 GB - Pilha(s) ou bateria(s): 1 Íon de lítio (necessita de baterias) - Tamanho de tela vertical 2.2 Polegadas - Outras características de tela Wireless - Entrada de usuário Botões - Mapa base pré-carregado com sombras de relevo GARANTIA 1 ANO	GARMIN	Etrex22x	R\$ 2.670,00	R\$ 2.670,00	R\$ 2.960,40	R\$ 2.960,40	9,80 %	R\$ 290,40
3	15,00	UND	CABO HDMI - 2 Mtrs - 19 PINOS	VINIK	2.0 4K ULTRA HD	R\$ 10,89	R\$ 163,35	R\$ 26,21	R\$ 393,15	58,45 %	R\$ 15,32
4	70,00	UND	CAIXAS DE SOM PC USB - Entrada P2 - Conexão usb - Cor preto	ECOODA	EC502 PRETO	R\$ 19,00	R\$ 1.330,00	R\$ 56,95	R\$ 3.986,50	66,63 %	R\$ 37,95
5	35,00	UND	COMPUTADOR COMPLETO DESKTOP - Monitor LED de 19,5" - Processador: Core i3 (10ª geração) - Memória de 8GB (1x8GB), DDR4, 2666MHz - SSD 512GB - Teclado Multimídia com fio em Português (Brasil) Mouse Óptico com fio - Preto - GARANTIA 1 ANO	SKUL / BUSINESS B300 I3 10ª GER / BRAZIL PC/ 19we02-B/ BRIGHT BASIC 0014/ BRIGHT STANDARD USB 0106	SKUL / BUSINESS B300 I3 10ª GER / BRAZIL PC/ 19we02-B/ BRIGHT BASIC 0014/ BRIGHT STANDARD USB 0106	R\$ 1.881,00	R\$ 65.835,00	R\$ 3.043,33	R\$ 106.516,55	38,19 %	R\$ 1.162,33
6	40,00	UND	COMPUTADOR COMPLETO DESKTOP - Monitor LED de 19,5" - Processador: Core i5 (10ª geração) - Memória de 8GB (1x8GB), DDR4, 2666MHz - SSD 512GB - Teclado Multimídia com fio em Português (Brasil) Mouse Óptico com fio - Preto - GARANTIA 1 ANO	SKUL / BUSINESS B500 I5 10ª GER/ BRAZIL PC/ 19we02-B/ BRIGHT BASIC 0014/ BRIGHT STANDARD USB 0106	SKUL / BUSINESS B500 I5 10ª GER/ BRAZIL PC/ 19we02-B/ BRIGHT BASIC 0014/ BRIGHT STANDARD USB 0106	R\$ 2.425,00	R\$ 97.000,00	R\$ 4.677,79	R\$ 187.111,60	48,15 %	R\$ 2.252,79
7	40,00	UND	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO - Monitor LED de 19,5" - Processador: Intel Core i3 - Memória Ram 8GB - Rede Lan: 10/100/1000 Mbps - Armazenamento: 1TB HD e SSD 240GB - Mouse - Teclado - Fonte 200W- GARANTIA 1 ANO	SKUL / BUSINESS B300 I3 3ª GER/ BRAZIL PC/ 19we02-B/ BRIGHT BASIC 0014/ BRIGHT STANDARD USB 0106	SKUL / BUSINESS B300 I3 3ª GER/ BRAZIL PC/ 19we02-B/ BRIGHT BASIC 0014/ BRIGHT STANDARD USB 0106	R\$ 1.530,00	R\$ 61.200,00	R\$ 2.713,00	R\$ 108.520,00	43,60 %	R\$ 1.183,00
9	80,00	UND	ESTABILIZADOR - 600W BIVOLT	TSSHARA	POWEREST HOME 700	R\$ 198,00	R\$ 15.840,00	R\$ 417,93	R\$ 33.434,40	52,62 %	R\$ 219,93
10	2,00	UND	ESTABILIZADOR DE IMAGENS - Tipo: Mão, Comunicação: Bluetooth, Eixos: 3 eixos, Configuração para: Smartphones, Titulação ângulo: 270º, Ângulo de rolamento: 180º Ângulo	GIMBAL	MTG-3030	R\$ 792,00	R\$ 1.584,00	R\$ 1.106,06	R\$ 2.212,12	28,39 %	R\$ 314,06

11	100,00	UND	panorâmico: 320º Tamanho: 291x120x50mm FONTE PARA COMPUTADOR - Potência 200W	ATX C3 PLUS OS-200V4	R\$ 59,40	R\$ 5.940,00	R\$ 77,00	R\$ 7.700,00	22,85 %	R\$ 17,60
12	10,00	UND	HD EXTERNO PORTÁTIL - 1 TB	SEAGATE EXPANSION	R\$ 297,00	R\$ 2.970,00	R\$ 412,33	R\$ 4.123,30	27,97 %	R\$ 115,33
13	30,00	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK DE TINTA WIRELESS A4 - Tipo Jato de Tinta - Sistema de Impressão Colorido - Conexões Wi Fi - Velocidade de Impressão Em preto 33 ppm e em cores 15 ppm - Capacidade de papel: 100 folhas de papel normal, 20 folhas de papel Premium Glossy Photo Paper, Resolução óptica 1200 dpi - Voltagem Bivolt - . GARANTIA 1 ANO	EPSON ECOTANK L3250	R\$ 1.150,00	R\$ 34.500,00	R\$ 1.592,05	R\$ 47.761,50	27,76 %	R\$ 442,05
14	2,00	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANK DE TINTA A3 - Impressora Multifuncional EcoTank - Tanque de Tinta Colorida, formato até A3+ Wi-Fi , USB, Bivolt, Consumo elétrico: 12 W em operação e 1 W em repouso GARANTIA 1 ANO	CANON PIXMA IX6810	R\$ 4.554,00	R\$ 9.108,00	R\$ 5.159,17	R\$ 10.318,34	11,72 %	R\$ 605,17
15	20,00	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER TONER MONOCROMÁTICA COM DUPLEX E REDE - Display LCD: (tipo/tamanho)Touchscreen Colorido de 3,7 - Duplex Automático - Scanner A4 - Conexão Com rede - GARANTIA 1 ANO	BROTHER DCP-L5502DN	R\$ 3.247,20	R\$ 64.944,00	R\$ 4.517,65	R\$ 90.353,00	28,12 %	R\$ 1.270,45
16	80,00	UND	MEMÓRIA DESKTOP - DDR 3 4GB	KINGSTON KVR1333D3N9/4G	R\$ 59,40	R\$ 4.752,00	R\$ 174,05	R\$ 13.924,00	65,87 %	R\$ 114,65
17	50,00	UND	Memoria Ram DDR4 - GARANTIA 1 ANO	HUSKY HTCQ005	R\$ 98,79	R\$ 4.939,50	R\$ 207,80	R\$ 10.390,00	52,45 %	R\$ 109,01
18	2,00	UND	MICROFONE DIRECIONAL - Microfone de gravação de vídeo para câmera DSLR smartphone. Tipo: Microfone direcional, Padrão polar: Unidirecional, Material: Metal, Alumínio, Plataforma de hardware: Camcorder, Camera, Smartphone Android e IOS.	MAMEN MIC-06	R\$ 381,15	R\$ 762,30	R\$ 405,99	R\$ 811,98	6,11 %	R\$ 24,84
19	40,00	UND	MONITOR PC - Led superior a 19,5 polegadas, FULL HD 1080P - bivolt - conexão vga e hdmi GARANTIA 1 ANO	BRAZIL PC 19we02-B	R\$ 594,00	R\$ 23.760,00	R\$ 652,31	R\$ 26.092,40	8,93 %	R\$ 58,31
21	10,00	UND	MULTIFUNCIONAL LASER TONER- Tipo e Método de Impressão: Laser Eletrrofotográfico - Capacidade de Memória: 16MB- Conexão: USB 2.0 com alta velocidade - Largura da Cópia e Scanner: Máximo 210mm - Múltiplas Cópias: Até 99 páginas - Redução/Ampliação: 25 a 400% (incrementos de 1%) - Resolução da Cópia: 600 x 600 dpi - Tempo da Primeira Cópia: Aproximadamente 16 segundos - Scanner Colorido - Resolução do Scanner: Interpolada: 19200x19200 dpi - Óptica: 600x1200dpi: Resolução da Impressão: 2400x600dpi (tecnologia HQ1200) - Velocidade de Impressão: 20 páginas por minuto A4 - Tempo da Primeira Impressão:	HP MFP 135A	R\$ 1.425,60	R\$ 14.256,00	R\$ 1.734,75	R\$ 17.347,50	17,82 %	R\$ 309,15

			Aproximadamente 10 segundos - Voltagem: 110V - Capacidade na Bandeja de Papel: - Entrada: 150 folhas de papel comum com 80 gramas o metro quadrado - Saída: 50 folhas de papel comum com 80 gramas o metro quadrado - Tipo de Papel na Bandeja: Papel Comum e Reciclado - Tamanho do Papel na Bandeja (CxL): 148 a 216 148 a 355.6 mm - Gramatura: 65 a 105 gramas o metro quadrado GARANTIA 1 ANO								
22	30,00	UND	NOBREAK - 1200 va 6 tomadas bivolt GARANTIA 1 ANO	RAGTECH	EASY WAY 1200 VA	R\$ 594,00	R\$ 17.820,00	R\$ 944,36	R\$ 28.330,80	37,10 %	R\$ 350,36
23	5,00	UND	NOTEBOOK - Notebook 10ª geração de Intel® Core™ i5-10500H - 8GB de Memória Ram - SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 - Placa de vídeo NVIDIA® GeForce® GTX™ 1650, 4GB GDDR6 - Tela 15.6" Full HD (1920X1080) 120Hz - GARANTIA 1 ANO	LENOVO	IDEAPAD GAMING 3i i5	R\$ 4.150,00	R\$ 20.750,00	R\$ 6.838,33	R\$ 34.191,65	39,31 %	R\$ 2.688,33
24	25,00	UND	NOTEBOOK - Notebook Core i3 10ª Geração - 8GB de Memória Ram - SSD 256GB - Tela 15,6" LCD - Capacidade do SSD 256GB - GARANTIA 1 ANO	LENOVO	IDEAPAD 3I I3	R\$ 2.830,00	R\$ 70.750,00	R\$ 4.535,65	R\$ 113.391,25	37,60 %	R\$ 1.705,65
26	2,00	UND	NOTEBOOK - Processador core i7 10ª geração, placa de vídeo dedicada GTX 1650 4GB - Tela: 15,6' full hd (1920x1080) WVA Antirreflexo - Memória ram: 16gb (1x16gb) DDR4 2933MHZ; Armazenamento: 512 SSD M.2 PCIe NVMe; Conectividade: ETHERNET 100/1000; Wireles 2x2 AC	LENOVO / LENOVO/ IDEAPAD GAMING 3i i7 82CG0004BR	LENOVO / LENOVO/ IDEAPAD GAMING 3i i7 82CG0004BR	R\$ 5.940,00	R\$ 11.880,00	R\$ 8.680,00	R\$ 17.360,00	31,56 %	R\$ 2.740,00
27	30,00	UND	PEN DRIVE - 16gb	MULTILASER	PD588 16GB	R\$ 23,00	R\$ 690,00	R\$ 30,78	R\$ 923,40	25,27 %	R\$ 7,78
28	5,00	UND	PROJETOR (DATA SHOW) - Resolução SVGA (800x600) para projeção de documentos em salas de pequeno e médio porte. Conectividade total: HDMI, VGA, Vídeo Comporto e USB. Lâmpada que dura até 10.000h no modo ECO e 6.000 no modo normal. Possibilidade de apresentações via wireless com uso de adaptador. Voltagem: 100 - 240 V AC +/- 10%, 50/60 Hz /.	TOMATE	Mpr-5007	R\$ 2.250,00	R\$ 11.250,00	R\$ 2.715,79	R\$ 13.578,95	17,15 %	R\$ 465,79
29	30,00	UND	ROTEADOR - Quantidade de antenas: 3 - quantidade de portas: 5 - Padrão: - IEEE 802.11n - IEEE 802.11g - IEEE 802.11b - Intervalo de frequência: 2.4GHz - Potência:	TPLINK	TL-WR949N	R\$ 148,50	R\$ 4.455,00	R\$ 285,53	R\$ 8.565,90	47,99 %	R\$ 137,03
30	5,00	UND	SCANNER DE MESA - Tipo de scanner: Scanner de documentos coloridos com alimentador de folhas, duplex - Dispositivo fotoelétrico: CIS - Contact Image Sensor - Resolução óptica: 600 dpi - Resolução máxima: 1200 dpi interpolados - Fonte de luz: LED RGB de 3 cores - Profundidade de bit de cor - colorido, tons de cinza, profundidade de bit monocromático: RGB x 30 bits entrada / 24 bits saída - Tamanhos de documento: Máximo: 21,6 x 609,6 cm / Mín: 5 x 5 cm - Peso do	CANON	DR-C240	R\$ 2.277,00	R\$ 11.385,00	R\$ 2.988,30	R\$ 14.941,50	23,80 %	R\$ 711,30

papel: 27 a 413 g/m² -
Ciclo de trabalho diário:
Até 4 mil páginas - Botões:
Omitir detecção de frente e
verso, modo lento de
digitalização, digitalizar,
cancelar - Conectividade
padrão: USB 3.0 de alta
velocidade, módulo de rede
opcional (RJ-45, 10BaseT/
100BaseTX) - Requisitos de
sistema mínimos: Windows
7, 8, 8.1, 10, Mac OS X
10.6.8 - 10.11.x. É preciso
ter uma conexão de
internet para fazer o
download e instalar o
software. - Voltagem
nominal: AC 100 - 240 V.

31	30,00	UND	SMART TV LED 32 POLEGADAS 4K	AOC	32S5195/78	R\$ 1.128,60	R\$ 33.858,00	R\$ 1.451,67	R\$ 43.550,10	22,25 %	R\$ 323,07
32	30,00	UND	SMART TV LED 39 POLEGADAS 4K	AOC	39S5195/78G	R\$ 1.633,50	R\$ 49.005,00	R\$ 2.249,55	R\$ 67.486,50	27,38 %	R\$ 616,05
34	100,00	UND	SSD - 240gb - Capacidade de armazenamento 240GB	ALLTEK	ATKSSDS 240GB	R\$ 205,92	R\$ 20.592,00	R\$ 296,00	R\$ 29.600,00	30,43 %	R\$ 90,08
35	70,00	UND	TECLADO COMPUTADOR COM FIO - Tipo: padrão, conexão UDB.	BRIGHT	BASIC 0014	R\$ 24,00	R\$ 1.680,00	R\$ 57,43	R\$ 4.020,10	58,20 %	R\$ 33,43
36	40,00	UND	WEBCAM - Câmera usb FULL HD 1080P com microfone	MULTITRUST	W18	R\$ 72,27	R\$ 2.890,80	R\$ 256,50	R\$ 10.260,00	71,82 %	R\$ 184,23
Total R\$ 674.319,95						Total Orçado R\$ 1.073.624,49		37,19%		R\$ 399.304,54	

Fornecedor: **VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA - 42.580.139/0001-00**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	40,00	UND	COMPUTADOR DESKTOP GABINETE (CPU) - Processador: Intel Core i5, MEMÓRIA RAM: 8GB, ARMAZENAMENTO: HD: 500GB, SSD 240GB, FONTE: Fonte 200W BIVOLT, Acompanha cabo de força, DIMENSÃO GABINETE: 37cm x 18cm x 35cm GARANTIA: 1 ANO	AIOX	AIOX G200	R\$ 1.140,00	R\$ 45.600,00	R\$ 1.658,33	R\$ 66.333,20	31,25 %	R\$ 518,33
Total R\$ 45.600,00						Total Orçado R\$ 66.333,20		31,26%		R\$ 20.733,20	

Fornecedor: **CONTIGO TELECOM LTDA - 14.065.989/0001-26**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	120,00	UND	MOUSE COM FIO - Mouse computador, tamanho padrão, sensor led, tipo conector usb.	EXBOM	MS-9	R\$ 8,70	R\$ 1.044,00	R\$ 16,42	R\$ 1.970,40	47,01 %	R\$ 7,72
Total R\$ 1.044,00						Total Orçado R\$ 1.970,40		47,02%		R\$ 926,40	

Fornecedor: **TIAGO PIZZATTO - 37.090.234/0001-87**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	2,00	UND	NOTEBOOK - Notebook Core i7 10ª Geração - 8GB de Memória Ram - SSD 256GB - Tela 15,6" LCD - Capacidade do SSD 256GB - GARANTIA 1 ANO	ASUS X513	ASUS X513	R\$ 4.120,00	R\$ 8.240,00	R\$ 8.160,00	R\$ 16.320,00	49,50 %	R\$ 4.040,00
Total R\$ 8.240,00						Total Orçado R\$ 16.320,00		49,51%		R\$ 8.080,00	

Fornecedor: **GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI - 31.588.978/0001-40**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	10,00	UND	SMART TV LED 50 POLEGADAS 4K	SEMP	50RK5500	R\$ 2.277,00	R\$ 22.770,00	R\$ 3.332,10	R\$ 33.321,00	31,66 %	R\$ 1.055,10

Total R\$ 22.770,00 Total Orçado R\$ 31,66% R\$ 33.321,00 R\$ 10.551,00

Fornecedor(es) participante(s)							
Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	R\$
JUAN FELIPE ALMEIDA SALIM	26.805.169/0001-02	1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 21 - 22 - 23 - 24 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 34 - 35 - 36	R\$674.319,95	R\$ 1.073.624,49	37,19%	R\$ 399.304,54	R\$
VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	42.580.139/0001-00	8	R\$45.600,00	R\$ 66.333,20	31,26%	R\$ 20.733,20	R\$
CONTIGO TELECOM LTDA	14.065.989/0001-26	20	R\$1.044,00	R\$ 1.970,40	47,02%	R\$ 926,40	R\$
TIAGO PIZZATTO	37.090.234/0001-87	25	R\$8.240,00	R\$ 16.320,00	49,51%	R\$ 8.080,00	R\$
GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	31.588.978/0001-40	33	R\$22.770,00	R\$ 33.321,00	31,66%	R\$ 10.551,00	R\$
Total Geral			R\$ 751.973,95	R\$ 1.191.569,09	36,89%	R\$ 439.595,14	R\$



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
CNPJ: 13.393.152/0001-43

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO EM SUA FORMA ELETRÔNICA
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
PARA REGISTRO DE PREÇO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fátima indicada nos termos do Decreto Nº 093 de 06 de abril de 2022 torna público o resultado da licitação da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 042/2022** em que foi declarada vencedora a (s) empresa (s) conforme relatório em anexo cujo objeto é o Registro de Preços visando **fornecimento de Manilhas, Pedras e Meios-fios de forma parcelada, a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.**

Fátima (BA), 31 de agosto de 2022.

Amanda Borges de Souza
Pregoeira



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 138/2022
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: **FABIO JOSE DE CARVALHO LIMA EIRELI - 40.533.572/0001-50**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5.000,00	UND	TUBO DE CONCRETO MANILHA 0,30 - Manilha de concreto com diâmetro de 30 cm x 1 m comprimento com bolsa para encaixe em uma das extremidades, com armação de aço na sua estrutura. EM CONFORMIDADE COM A NBR 8890:2007 OU SUAS ATUALIZAÇÕES. (DEVERÁ SER ENTREGUE EM LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, NA SEDE DO MUNICÍPIO)	TUBO DE CONCRETO MANILHA 0,30	MARCA PROPRIA	R\$ 69,75	R\$ 348.750,00	R\$ 69,75	R\$ 348.750,00	0,00 %	R\$ 0,00
3	2.000,00	UND	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO - Pré-moldado, comp. 1m, *30 x 15/ 12* cm (h x l 1/2). (DEVERÁ SER ENTREGUE EM LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, NA SEDE DO MUNICÍPIO)	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO	MARCA PROPRIA	R\$ 33,47	R\$ 66.940,00	R\$ 33,47	R\$ 66.940,00	0,00 %	R\$ 0,00
4	35.000,00	UND	BLOQUETE RETANGULAR - Bloquete Retangular 20x10x6cm Cinza. (DEVERÁ SER ENTREGUE EM LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, NA SEDE DO MUNICÍPIO)	BLOQUETE RETANGULAR	MARACA PROPRIA	R\$ 1,51	R\$ 52.850,00	R\$ 1,51	R\$ 52.850,00	0,00 %	R\$ 0,00
5	220.000,00	UND	PEDRA DE PARALELEPÍPEDO EM ROCHA GRANILÍTICA - Os paralelepípedos deverão ser de rocha granítica e devem obedecer às seguintes características: deverão enquadrar-se nas seguintes dimensões: - Largura cm: 11 a 14; - Comprimento	PEDRA DE PARALELEPÍPEDO EM ROCHA GRANILÍTICA	MARCA PROPRIA	R\$ 1,16	R\$ 255.200,00	R\$ 1,16	R\$ 255.200,00	0,00 %	R\$ 0,00

cm: 18 a 22; Altura
cm: 11 a 14.
(DEVERÁ SER
ENTREGUE EM
LOCAL
DETERMINADO
PELA SECRETARIA
DE
INFRAESTRUTURA,
NA SEDE DO
MUNICÍPIO)

Total R\$ 723.740,00 **Total Orçado R\$ 723.740,00** **0,00%** **R\$ 0,00**

Fornecedor: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	100,00	UND	TUBO DE CONCRETO MANILHA 1,00 - Manilha de concreto com diâmetro de 1 m x 1 m comprimento com bolsa para encaixe em uma das extremidades, com armação de aço na sua estrutura. EM CONFORMIDADE COM A NBR 8890:2007 OU SUAS ATUALIZAÇÕES. (DEVERÁ SER ENTREGUE EM LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, NA SEDE DO MUNICÍPIO)	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 690,00	R\$ 69.000,00	R\$ 690,00	R\$ 69.000,00	0,00 %	R\$ 0,00
						Total R\$ 69.000,00	Total Orçado R\$ 69.000,00	0,00%	R\$ 0,00		

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
FABIO JOSE DE CARVALHO LIMA EIRELI	40.533.572/0001-50	1 - 3 - 4 - 5	R\$723.740,00	R\$ 723.740,00	0,00%	R\$ 0,00
NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	39.575.051/0001-87	2	R\$69.000,00	R\$ 69.000,00	0,00%	R\$ 0,00
Total Geral			R\$ 792.740,00	R\$ 792.740,00	0,00%	R\$ 0,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO EM SUA FORMA ELETRÔNICA
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fátima indicada nos termos do Decreto Nº 093 de 06 de abril de 2022 torna público o resultado da licitação da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022** em que foi declarada vencedora a (s) empresa (s) conforme relatório em anexo cujo objeto é a **Contratação de empresa especializada para Fornecimento de combustível para recuperação emergencial das estradas vicinais para viabilizar o escoamento da produção agropecuária, forma parcelada, a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.**

Fátima (BA), 31 de agosto de 2022.

Amanda Borges de Souza
Pregoeira



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 139/2022



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: POSTO NATUBA LTDA - 04.672.913/0002-96

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	17.000,00	LITROS	ÓLEO DIESEL S10	petrobrás (vibra energia)	s10	R\$ 7,62	R\$ 129.540,00	R\$ 7,95	R\$ 135.150,00	4,15 %	R\$ 0,33
						Total R\$ 129.540,00		Total Orçado R\$ 135.150,00		4,15%	R\$ 5.610,00

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
POSTO NATUBA LTDA	04.672.913/0002-96	1	R\$129.540,00	R\$ 135.150,00	4,15%	R\$ 5.610,00
Total Geral			R\$ 129.540,00	R\$ 135.150,00	4,15%	R\$ 5.610,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
CNPJ: 13.393.152/0001-43

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO EM SUA FORMA ELETRÔNICA
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
PARA REGISTRO DE PREÇO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fátima indicada nos termos do Decreto Nº 093 de 06 de abril de 2022 torna público o resultado da licitação da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 044/2022** em que foi declarada vencedora a (s) empresa (s) conforme relatório em anexo cujo objeto é o Registro de Preços visando **fornecimento de Uniforme e equipamentos Guarda Municipal de forma parcelada, a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.**

Fátima (BA), 31 de agosto de 2022.

Amanda Borges de Souza
Pregoeira



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 140/2022



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: **FARBRINDES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 18.111.373/0001-03**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	29,00	UND	CALÇA OPERACIONAL AZUL MARINHO	FB	CALÇA OPERACIONAL AZUL MARINHO	R\$ 235,00	R\$ 6.815,00	R\$ 240,00	R\$ 6.960,00	2,08 %	R\$ 5,00
2	29,00	UND	CAMISA DE COMBATE AZUL MARINHO	FB	CAMISA DE COMBATE AZUL MARINHO	R\$ 245,00	R\$ 7.105,00	R\$ 246,89	R\$ 7.159,81	0,76 %	R\$ 1,89
3	29,00	UND	BONÉ AZUL MARINHO	FB	BONÉ AZUL MARINHO	R\$ 59,50	R\$ 1.725,50	R\$ 62,75	R\$ 1.819,75	5,17 %	R\$ 3,25
4	29,00	UND	TARJETA DE IDENTIFICAÇÃO	FB	TARJETA DE IDENTIFICAÇÃO	R\$ 25,00	R\$ 725,00	R\$ 25,46	R\$ 738,34	1,80 %	R\$ 0,46
5	29,00	UND	CINTO AZUL	FB	CINTO AZUL	R\$ 59,00	R\$ 1.711,00	R\$ 59,98	R\$ 1.739,42	1,63 %	R\$ 0,98
6	29,00	UND	CINTO TÁTICO COM PROTETOR LOMBAR	FB	CINTO TÁTICO COM PROTETOR LOMBAR	R\$ 127,00	R\$ 3.683,00	R\$ 127,92	R\$ 3.709,68	0,71 %	R\$ 0,92
7	12,00	UND	COLDRE DE PERNA	FB	COLDRE DE PERNA	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	R\$ 250,61	R\$ 3.007,32	0,24 %	R\$ 0,61
8	12,00	UND	PORTA ALGEMA UNIVERSAL	FB	PORTA ALGEMA UNIVERSAL	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00	R\$ 110,83	R\$ 1.329,96	0,74 %	R\$ 0,83
9	29,00	UND	PORTA TONFA	FB	PORTA TONFA	R\$ 72,00	R\$ 2.088,00	R\$ 72,30	R\$ 2.096,70	0,41 %	R\$ 0,30
10	12,00	UND	PORTA CARREGADOR DUPLO	FB	PORTA CARREGADOR DUPLO	R\$ 83,00	R\$ 996,00	R\$ 83,67	R\$ 1.004,04	0,80 %	R\$ 0,67
11	29,00	PAR	COTURNO TÁTICO	MR	COTURNO TÁTICO	R\$ 527,00	R\$ 15.283,00	R\$ 527,83	R\$ 15.307,07	0,15 %	R\$ 0,83
12	14,00	UND	CAPA EXTERNA MODULAR PARA PLACA BALÍSTICA NÍVEL IIIA	FB	CAPA EXTERNA MODULAR PARA PLACA BALÍSTICA NÍVEL IIIA	R\$ 680,00	R\$ 9.520,00	R\$ 682,50	R\$ 9.555,00	0,36 %	R\$ 2,50
15	4,00	UND	ALGEMA	FB	ALGEMA	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 250,66	R\$ 1.002,64	0,26 %	R\$ 0,66
						Total R\$ 54.971,50		Total Orçado R\$ 55.429,73		0,83%	R\$ 458,23

Fornecedor: **DEFENCER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI - 09.215.908/0001-97**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	6,00	UND	PLACA BALÍSTICA NÍVEL IIIA	Blintec	Ostensivo	R\$ 1.625,00	R\$ 9.750,00	R\$ 1.625,00	R\$ 9.750,00	0,00 %	R\$ 0,00
						Total R\$ 9.750,00		Total Orçado R\$ 9.750,00		0,00%	R\$ 0,00

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
FARBRINDES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	18.111.373/0001-03	1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 15	R\$54.971,50	R\$ 55.429,73	0,83%	R\$ 458,23
DEFENCER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	09.215.908/0001-97	13	R\$9.750,00	R\$ 9.750,00	0,00%	R\$ 0,00
Total Geral			R\$ 64.721,50	R\$ 65.179,73	0,70%	R\$ 458,23



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO EM SUA FORMA ELETRÔNICA
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fátima indicada nos termos do Decreto Nº 093 de 06 de abril de 2022 torna público o resultado da licitação da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022** em que foi declarada vencedora a (s) empresa (s) conforme relatório em anexo cujo objeto é a **Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços Apoio Operacional Administrativo de forma parcelada, a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.**

Fátima (BA), 31 de agosto de 2022.

Amanda Borges de Souza
Pregoeira



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 141/2022



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: **ATENA LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA - 40.718.337/0001-53**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	13.480,00	HORAS	Serviços de Recepção;	SERVICO	SERVICO	R\$ 14,39	R\$ 193.977,20	R\$ 16,49	R\$ 222.285,20	12,73 %	R\$ 2,10
2	83.900,00	HORAS	Serviços de Conservação e Limpeza;	SERVICO	SERVICO	R\$ 14,19	R\$ 1.190.541,00	R\$ 16,27	R\$ 1.365.053,00	12,78 %	R\$ 2,08
3	7.800,00	HORAS	Serviço de auxiliar de disciplina	SERVICO	SERVICO	R\$ 14,19	R\$ 110.682,00	R\$ 16,27	R\$ 126.906,00	12,78 %	R\$ 2,08
4	25.300,00	HORAS	Serviço de digitação;	SERVICO	SERVICO	R\$ 14,19	R\$ 359.007,00	R\$ 16,27	R\$ 411.631,00	12,78 %	R\$ 2,08
7	19.100,00	HORAS	Serviço de preparação e distribuição de alimentos;	SERVICO	SERVICO	R\$ 14,50	R\$ 276.950,00	R\$ 16,56	R\$ 316.296,00	12,43 %	R\$ 2,06
8	9.210,00	HORAS	Serviço de portaria;	SERVICO	SERVICO	R\$ 14,85	R\$ 136.768,50	R\$ 17,02	R\$ 156.754,20	12,74 %	R\$ 2,17
9	40.000,00	HORAS	Serviço de Cuidador educacional.	SERVICO	SERVICO	R\$ 14,24	R\$ 569.600,00	R\$ 16,27	R\$ 650.800,00	12,47 %	R\$ 2,03
10	13.000,00	HORAS	Serviços de monitor de transporte escolar	SERVICO	SERVICO	R\$ 14,24	R\$ 185.120,00	R\$ 16,27	R\$ 211.510,00	12,47 %	R\$ 2,03
11	6.800,00	HORAS	Serviços de pedreiros	SERVICO	SERVICO	R\$ 20,51	R\$ 139.468,00	R\$ 23,34	R\$ 158.712,00	12,12 %	R\$ 2,83
Total R\$ 3.162.113,70								Total Orçado R\$ 3.619.947,40	12,65%	R\$ 457.833,70	

Fornecedor: **ID SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - 23.300.255/0001-75**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	11.900,00	HORAS	Serviço de vigilância patrimonial diurna - 12X36;	SERVICO	SERVICO	R\$ 33,08	R\$ 393.652,00	R\$ 37,39	R\$ 444.941,00	11,52 %	R\$ 4,31
6	14.600,00	HORAS	Serviço de vigilância patrimonial noturna - 12X36;	SERVICO	SERVICO	R\$ 37,98	R\$ 554.508,00	R\$ 42,89	R\$ 626.194,00	11,44 %	R\$ 4,91
Total R\$ 948.160,00								Total Orçado R\$ 1.071.135,00	11,48%	R\$ 122.975,00	

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
ATENA LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	40.718.337/0001-53	1 - 2 - 3 - 4 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11	R\$3.162.113,70	R\$ 3.619.947,40	12,65%	R\$ 457.833,70
ID SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	23.300.255/0001-75	5 - 6	R\$948.160,00	R\$ 1.071.135,00	11,48%	R\$ 122.975,00
Total Geral			R\$ 4.110.273,70	R\$ 4.691.082,40	12,38%	R\$ 580.808,70



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO EM SUA FORMA ELETRÔNICA
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fátima indicada nos termos do Decreto Nº 093 de 06 de abril de 2022 torna público o resultado da licitação da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022** em que foi declarada vencedora a (s) empresa (s) conforme relatório em anexo cujo objeto é a **Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços na Manutenção de Poços Artesianos de forma parcelada, a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.**

Fátima (BA), 31 de agosto de 2022.

Amanda Borges de Souza
Pregoeira



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 142/2022
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: **BOM CONSELHO SERVICOS E COMERCIO EIRELI - 26.555.264/0001-03**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12,00	MÊS	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE POÇOS ARTESIANOS - Revisão e operação dos sistemas de abastecimento de água nos povoados e localidades em que há distribuição por meio de poços artesianos que estão na responsabilidade do município. Refere-se a sete poços.	SERVICO	SERVICO	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00	R\$ 16.006,67	R\$ 192.080,04	6,28 %	R\$ 1.006,67
Total R\$ 180.000,00								Total Orçado R\$ 192.080,04		6,29%	R\$ 12.080,04

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
BOM CONSELHO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.555.264/0001-03	1	R\$180.000,00	R\$ 192.080,04	6,29%	R\$ 12.080,04
Total Geral			R\$ 180.000,00	R\$ 192.080,04	6,29%	R\$ 12.080,04



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
CNPJ: 13.393.152/0001-43

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO EM SUA FORMA ELETRÔNICA
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
PARA REGISTRO DE PREÇO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fátima indicada nos termos do Decreto Nº 093 de 06 de abril de 2022 torna público o resultado da licitação da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 048/2022** em que foi declarada vencedora a (s) empresa (s) conforme relatório em anexo cujo objeto é o Registro de Preços visando **Prestação de Serviços de Estrutura para o feijão Fest 2022 de forma parcelada, a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.**

Fátima (BA), 31 de agosto de 2022.

Amanda Borges de Souza
Pregoeira



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 144/2022
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: P L EMPREENDIMENTOS E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - 11.308.471/0001-88

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	8,00	DIÁRIAS	CAMARINS - estrutura de octanormeanidizado, com perfis de alumínio e fechamento em ts italiano, branco, com medidas de 4,00m x 4,00, porta e fechaduras totalmente em perfeito estado, climatizados, com painéis de vidro onde é necessário, revestido de carpete, ter capacidade mínima para 10(dez) pessoas, equipado com 2(duas)0 cestas de lixo grandes, 2 (duas)0 mesas de plásticos com 4(quatro) cadeiras, 4 (quatro) poltronas, 01 (um) sofá de 3(três) lugares, 1(um) espelho corpo inteiro, 01 (um) frigobar, sanitário químico com acesso pelo lado do camarim, 3(três) tomadas tripolar com adaptadores, iluminação básica com luminária de 400w e demais acessórios para funcionamento do mesmo. QUANTIDADE POR DIÁRIA 4 UNIDADES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.316,60	R\$ 18.532,80	R\$ 2.344,50	R\$ 18.756,00	1,19 %	R\$ 27,90
2	300,00	METROS	CERCA METÁLICA (DISCIPLINADORES) - Placa em estrutura de ferro galvanizado com pés para fixação com mínimo de 2,00x1,20m de cerca metálica para fechamento e divisórias de áreas, com montagem e desmontagem incluso.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,27	R\$ 9.381,00	R\$ 31,64	R\$ 9.492,00	1,16 %	R\$ 0,37
3	8,00	DIÁRIAS	ELEVADO PARA POLÍCIA - Posto elevado de observação, coberto, possuindo as seguintes características: Comprimento: 3,30m Largura:1,10m Altura do piso: 1,0m, Piso: Assoalho em Placas de Piso moduladas, Estruturadas por	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.004,85	R\$ 8.038,80	R\$ 1.019,83	R\$ 8.158,64	1,46 %	R\$ 14,98

4	8,00 DIÁRIAS	perfis metálicos de aço carbono, revestidos com madeira compensada de 15mm, Cobertura com um toldo piramidal de quatro águas, revestido com lona PVC, antimofo e antichama, medindo 4m x 2m, Escada de acesso tipo marinho nas duas laterais, Banco de madeira acolchoado, com montagem e desmontagem incluso. QUANTIDADE POR DIÁRIA 4 UNIDADES GERADOR - com capacidade mínima de 250kva trifásico, tensão 40/380/220/110 vca, 60hz, disjuntor de prestação, silenciado em nível de ruídos sonoros de 82 db de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência do grupo gerador, abastecido. QUANTIDADE POR DIÁRIA 4 UNIDADES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.108,60	R\$ 24.868,80	R\$ 3.140,66	R\$ 25.125,28	1,02 %	R\$ 32,06
5	4,00 DIÁRIAS	GRID - Em estrutura de alumínio q-30 medindo 10x8m com 4m de altura. QUANTIDADE POR DIÁRIA 2 UNIDADES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.712,70	R\$ 6.850,80	R\$ 1.750,00	R\$ 7.000,00	2,13 %	R\$ 37,30
6	2,00 DIÁRIAS	HOUSE MIX - em estrutura tubular de duralumínio e/ou aço galvanizado, com cobertura tipo piramidal, medindo 05,00 m x 05,00 m x 00,60 m e 02,40 m de pé-direito, com cobertura com suporte para sustentação de 01,00 (um) canhão seguidor. QUANTIDADE POR DIÁRIA 1 UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.296,90	R\$ 2.593,80	R\$ 1.318,00	R\$ 2.636,00	1,60 %	R\$ 21,10
7	8,00 DIÁRIAS	LOCUTOR - responsável pela divulgação de matérias do município e abertura das atrações no evento. QUANTIDADE POR DIÁRIA 4 LOCUTORES (A)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 534,60	R\$ 4.276,80	R\$ 541,73	R\$ 4.333,84	1,31 %	R\$ 7,13
8	4,00 DIÁRIAS	PALCO TIPO A - palco com dimensões mínimas de 14m x 14m, em estrutura metálica a alumínio, com pé direito de 9m e torre fly lateral com 2m de largura a base, contorno aéreo alumínio p50, com piso base mínimo de 2,00m do solo, piso	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16.404,00	R\$ 65.616,00	R\$ 16.913,17	R\$ 67.652,68	3,01 %	R\$ 509,17

		em estrutura tubular galvanizada, coberto com compensado naval de com espessura mínima de 25mm, com capacidade igual ou superior á 450 kg/m ² (estático), conforme norma da ABNT, o piso não poderá conter emendas, com relevo ou depressão, sua superfície deve ser completamente uniforme, cobertura em queda 02 águas em alumínio p30, com capacidade de mínima de sustentação para 3.000 revestido com lona PVC, branca, cinza, azul ou vermelha, padrão, pipo night and day, antimoho e antichama, escada de acesso no fundo tipo marinho em chapa galvanizada, com ferragem tubular, e corre mão, parapeito nas laterais e no fundo, possuir local para colocação de logomarca do evento, com montagem e desmontagem INCLUSO. QUANTIDADE POR DIÁRIA 2 UNIDADES								
9	300,00 METROS	PLACAS DE FECHAMENTO - Em estrutura metálica de aço galvanizado medindo 2mx2m com montagem e desmontagem incluso.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,66	R\$ 10.098,00	R\$ 34,17	R\$ 10.251,00	1,49 %	R\$ 0,51
10	6,00 DIÁRIAS	PORTICO - com disciplinadores 10 x 10 m, com cobertura em toldo e estrutura alumínio. QUANTIDADE POR DIÁRIA 3 UNIDADES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 935,55	R\$ 5.613,30	R\$ 966,67	R\$ 5.800,02	3,21 %	R\$ 31,12
11	64,00 DIÁRIAS	PRATICAVÉIS PANTOGRÁFICOS - medindo 2,0 x 1,0 x 0,40 cm de altura cada, em alumínio, com piso forrado em carpete e rodeiras. QUANTIDADE POR DIÁRIA 32 UNIDADES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 311,85	R\$ 19.958,40	R\$ 315,18	R\$ 20.171,52	1,05 %	R\$ 3,33
12	16,00 DIÁRIAS	PRODUTORES DE PALCO - Pessoas responsáveis pela organização e produção do evento devidamente uniformizado. QUANTIDADE POR DIÁRIA 8 HOMENS E MULHERES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 490,05	R\$ 7.840,80	R\$ 499,33	R\$ 7.989,28	1,85 %	R\$ 9,28
13	80,00 DIÁRIAS	SANITÁRIOS QUÍMICOS - Com caminhão de sucção para limpeza diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 207,90	R\$ 16.632,00	R\$ 212,17	R\$ 16.973,60	2,01 %	R\$ 4,27

14	10,00 DIÁRIAS	após cada evento, com produto químico, papel higiênico, em excelente estado de conservação, identificação (masc./fem), sistema de trava na porta. QUANTIDADE POR DIÁRIA 40 UNIDADES SANITÁRIOS QUÍMICOS PARA DEFICIENTES - Com caminhão de sucção para limpeza diária após cada evento, com produto químico, papel higiênico, em excelente estado de conservação, identificação (masc./fem), sistema de trava na porta. QUANTIDADE POR DIÁRIA 5 UNIDADES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 475,20	R\$ 4.752,00	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00	1,00 %	R\$ 4,80
15	120,00 DIÁRIAS	SEGURANÇA DESARMADA - para garantir salvaguarda e suporte logístico de todos no evento, devidamente uniformizados, convenientemente instruídos para os cuidados e segurança com o público, bem como suporte de apoio tático de emergência. QUANTIDADE POR DIÁRIA 60 HOMENS E MULHERES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 311,85	R\$ 37.422,00	R\$ 317,28	R\$ 38.073,60	1,71 %	R\$ 5,43
16	2,00 DIÁRIAS	SONORIZAÇÃO TIPO A - para evento de grande porte, com estrutura de 48 graves composta de: sonorização com 48 caixas para sub-graves 2.400w rms cada; 48 caixas com no mínimo 03 vias médio grave e médio agudo (2.000w rms cada); 02 mixing console com mínimo 52 canais, (mínimo) 16 subgrupos, 24 vias auxiliares máster l, torre de delay em alumínio q30 para elevação de som com 8 m de altura, equalização de 08 bandas mais 04 paramétricos, com ponto de insert em todos os canais; 02 divisores de frequência com mínimo 04 vias com mínimo 24 db por oitava, ajuste de ângulo de fase entre as bandas, entradas e saídas balanceadas; 02 equalizadores gráficos estéreo	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 26.532,00	R\$ 53.064,00	R\$ 27.085,00	R\$ 54.170,00	2,04 %	R\$ 553,00

		com mínimo 31 bandas e 06 filtros de 12db por oitava; 48 microfones com respectivos pe04destais; 06 microfones sem fio para voz, com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação em uhf; 24 direct box de impedân- cia para instrumentos; 02 multicabos com mínimo 60 vias de 60 metros; 01 mixing console com míni- mo 52 canais, (mínimo) 16 subgrupos, 24 vias aux. masterlr, amplificadores de potência compatível com o sistema de pa. Toda distri- buição de sinal deverá ser feita com cabos balanceados e isolados eletricamente da central de controle equipamentos de palco, com montagem e desmontagem incluso.									
		QUANTIDADE POR DIÁRIA 1 ESTRUTURA									
		TOLDO TENDA MEDINDO 06X06M – locação com montagem e desmontagem de toldo aberto, nas dimensões mínimas de 06 metros de frente x 06 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em toldo galvanizado, para uso público em geral. QUANTIDADE POR DIÁRIA 25 UNIDADES									
17	50,00 DIÁRIAS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 430,65	R\$ 21.532,50	R\$ 435,55	R\$ 21.777,50	1,12 %	R\$ 4,90		
18	1,00 DIÁRIAS	TRIO ELÉTRICO DE GRANDE PORTE (MEGA) - Trio elétrico de grande porte, carreta com 6 eixos, medindo no mínimo 22,0m de comprimento, 5,0m de largura e 5,0m de altura, palco 14,0x5,0, possuindo 2 camarins com fino acaba- mento, espelho, sofá, frigo- bar, ar condicionado, mi- cro-ondas, tv de led, cabide para roupas e banheiro, 1 banheiro social fora dos camarins, cobertura com elevação hidráulica e coberta com lona	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18.186,30	R\$ 18.186,30	R\$ 18.373,33	R\$ 18.373,33	1,01 %	R\$ 187,03	

vinílica anti- chama,
P.A. com elevação
hidráulica,
ESPECIFICAÇÕES
SONORA: FRENTE
mínimo LOW -32
falantes de 18" com
1500w , LOW- MID-
32falantes 12" 600w
HI- 32 TI 100w,
FUNDO mínimo LOW
-24 falantes de
18"com 1500w,
LOW- MID- 24
falantes 12"
600wHI- 24 TI
100w, LATERAIS
mínimo LOW -32
falantes de 18" com
1500w, LOW-MID-
32 falantes
12"600wHI- 32 TI
100w, cada umas
delas, 2 gerado- res
de 180 KVA,
2consoles digital
com 48 input, 24
output, com
qualidade igual ou
semelhante a DIGI-
DESIGNER, SC-48,
CL-5, M7-CL,VI-
6000,VI-
3000,DIGICO e etc.,
12 monitores de voz
indepn- dentes , 16
fones de ouvi- dos,
direct box, cubos de
baixo, guitarra e
teclado, sub de
bateria, microfones
de alta qualidade
igual ou semelhante
aos shure, sem
heiser, kit de
microfones de
bateria, pedestais,
garras e matérias
necessário para
atender atrações de
nível nacional. OBS:
O CARRO TEM QUE
ESTAR COM
EXTINTORES DE
INCENDIO E TODO
NO PADRÃO DO
CORPO DE
BOMBEIROS.
QUANTIDADE POR
DIARIA 1 TRIO

19	1,00 DIÁRIAS	TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE - trio elétrico de médio porte, (carreta ou caminhão truck) no mínimo 3 eixos, medindo no míni- mo 10,0m de comprimento, 4,0m de largura e 5,0m de altura, possuindo 1 cama- rins com fino acabamento, espelho, sofá, ar condicio- nado, cabide para rou- pas, 1banheiro social fora dos camarim, cobertura com lona vinílica anticha- ma, palco 8,0x4,0 ESPECIFICAÇÕES SONORA: FRENTE mínimo LOW - 12falantes de 18" com 1000w, LOW-	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$	R\$	R\$	R\$	2,05 %	R\$ 250,70
					11.949,30	11.949,30	12.200,00	12.200,00		

MID- 12 falantes 12"
600w HI- 12
TI100w, FUNDO
mínimo LOW -12
falantes de 18" com
1000w, LOW-MID
12falantes 12"
600wHI- 12 TI
100w, LATERAIS
mínimo LOW -16
falantes de18" com
1000w, LOW-MID-
16 falantes 12"
600wHI- 16 TI
100w, cada umas
delas, 1 geradores
de 115 KVA, 1
console digital com
32 in- put, 16
output, com quali-
dade igual ou
semelhante a LS-9,
X-32,M-32, e etc., 4
monitores de voz
independen-
tes , 8
fones de ouvidos,
direct box, cubos de
baixo, guitarra e
teclado, microfo-
nes de alta
qualidade igual ou
semelhante aos
shure, sem heiser,
kit de microfo-
nes de bateria,
pedestais, garras e
matérias necessá-
rio para atender
atrações de MEDIO
PORTE. OBS: O
CARROTEM QUE
ESTAR COM
EXTINTORES DE
INCENDIO E TODO
NO- PADRÃO DO
CORPO DE
BOMBEIROS.
QUANTIDADE POR
DIÁRIA 1 TRIO

Total R\$ 347.207,40 **Total Orçado R\$ 353.734,29** **1,85%** **R\$ 6.526,89**

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
P L EMPREENDIMENTOS E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	11.308.471/0001-88	1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19	R\$347.207,40	R\$ 353.734,29	1,85%	R\$ 6.526,89
Total Geral			R\$ 347.207,40	R\$ 353.734,29	1,85%	R\$ 6.526,89



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 135/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 039/2022** referente à *Fornecimento de Caminhão Baú Refrigerado do PNAE de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do município de Fátima/BA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PEÇA FACIL VEICULOS LTDA - 34.301.044/0001-73

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1,00	UND	CAMINHÃO - VEÍCULO UTILITÁRIO, COM BAÚ REFRIGERADO: Caminhão na cor branca 0KM, combustível a diesel, injeção eletrônica, potência 110 cv a 130 cv, tração 4X2, sistema de alimentação eletrônico, direção hidráulica, transmissão manual de 6 velocidades, ar-condicionado, tanque de combustível com capacidade mínima de 65 litros, vidro elétrico, limpador de para-brisas com acionamento elétrico, airbag, freio abs, capacidade mínima de carga de 1.700 kg, entre-eixos mínimo 2.430 mm, altura aproximada do veículo 1.965mm, comprimento aproximado 4.850mm, rodas e pneus; aro mínimo 15" 195/70 R15, ano de fabricação não inferior a 2021, ano de modelo não inferior a 2022, com garantia de fábrica mínima de 3 anos. BAÚ COM ISOLAMENTO ISOTÉRMICO - VEÍCULO DEVE SER EQUIPADO COM BAÚ DE REFRIGERADO - com medidas de acordo com chassi do veículo, com revestimento externo em chapas de alumínio com controle de temperatura na faixa de 0°C a 20°C; porta traseira de abertura total em duas folhas e uma porta lateral de uma folha devidamente vedadas, com medidas padrão, Isolamento térmico que atenda as especificações da ABNT(NBR7358) com sistemas de evaporação de gases para facilitar a limpeza e evitar mal cheiro, próprio para transportar hortifrutí e outros, com escada frontal para acesso ao equipamento de refrigeração.	FOTON	MINITRUC 3.5-11DT	R\$ 253.990,00	R\$ 253.990,00	R\$ 227.532,33	R\$ 227.532,33	-11,63%	R\$ -26.457,67
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 253.990,00	Subtotal Orçado:	R\$ 227.532,33	-11,63%	R\$ -26.457,67

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 253.990,00	R\$ 227.532,33	-11,63%	-26.457,67

Fátima - Bahia, 01 de Setembro de 2022

AMANDA BORGES DE SOUZA
PREGOEIRO(A)



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 136/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 040/2022** referente à *Fornecimento de Equipamentos Hospitalares de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do município de Fátima/BA*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA - 13.468.187/0001-02											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	5,00	UND	Aparelho de pressão digital de braço automático - ADULTO	G-TECH	G-TECH	R\$ 98,00	R\$ 490,00	R\$ 189,62	R\$ 948,10	48,32%	R\$ 91,62
4	30,00	UND	Aparelho medir glicose on call plus ii medidor de glicemia	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00	R\$ 58,18	R\$ 1.745,40	36,40%	R\$ 21,18
6	10,00	UND	Armário de aço para medicamentos – vitrine – 02 portas de vidros.	MARINI	MARINI	R\$ 720,00	R\$ 7.200,00	R\$ 1.136,75	R\$ 11.367,50	36,66%	R\$ 416,75
16	5,00	UND	Cadeiras de Rodas em aço carbono, pintura epóxi, dobrável em x, assento e encosto em nylon, apoio para braços fixos apoio para pés freios bilaterais pneus macicos	PROLIFI	PROLIFI	R\$ 470,00	R\$ 2.350,00	R\$ 814,29	R\$ 4.071,45	42,28%	R\$ 344,29
21	8,00	UND	Carro para curativo inox com armação tubular , tampo e prateleira em aço inox, pés, varandas e suporte para balde e bacia inox, pés com rodízios de 3" acompanha 01 Balde de 5 litros e 01 Bacia de 3 Litros em aço inox.	MARINI	MARINI	R\$ 590,00	R\$ 4.720,00	R\$ 1.311,78	R\$ 10.494,24	55,02%	R\$ 721,78
22	1,00	UND	Carro para Eletrocardiógrafo, estrutura em aço com caranagens e 04 rodízio.	MD	MD	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 2.015,33	R\$ 2.015,33	10,68%	R\$ 215,33
26	50,00	UND	Estante de Aço- Multi-Us0 06 prateleiras	FIMGOL	FIMGOL	R\$ 306,00	R\$ 15.300,00	R\$ 484,61	R\$ 24.230,50	36,86%	R\$ 178,61
36	3,00	UND	Kit tala moldável em eva sem velcro para imobilização(6 unidades)	CEPPO	CEPPO	R\$ 41,89	R\$ 125,67	R\$ 41,89	R\$ 125,67	0,00%	R\$ 0,00
56	10,00	UND	Tensímetro adulto	G-TECH	G-TECH	R\$ 69,90	R\$ 699,00	R\$ 88,30	R\$ 883,00	20,84%	R\$ 18,40
57	10,00	UND	Esfigmomanômetro hospitalat com rodízios premium	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 105,34	R\$ 1.053,40	R\$ 105,34	R\$ 1.053,40	0,00%	R\$ 0,00
Subtotal											
Adjudicado:									38,79%		
R\$									R\$		22.086,52
34.848,07									56.934,59		

Fornecedor : BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - 31.770.650/0001-40											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	28,00	UND	Aparelho Medidor de Pressão Arterial / Esfigmomanômetro / Nylon e Fecho de contato Tamanho Adulto	ACCUMED	ADULTO	R\$ 55,00	R\$ 1.540,00	R\$ 114,82	R\$ 3.214,96	52,10%	R\$ 59,82
3	5,00	UND	Aparelho Medidor de Pressão Arterial / Esfigmomanômetro / Nylon e Fecho de contato Tamanho Infantil	ACCUMED	INFANTIL	R\$ 55,00	R\$ 275,00	R\$ 99,47	R\$ 497,35	44,71%	R\$ 44,47
42	1,00	UND	Microscópio biológico binocular Ampliação até 1600X Bivolt Automático	biofocus	1600	R\$ 2.175,00	R\$ 2.175,00	R\$ 3.046,15	R\$ 3.046,15	28,60%	R\$ 871,15
44	10,00	UND	Otoscópio com 05 espéculos + estojo	tarse	mini	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00	R\$ 454,00	R\$ 4.540,00	58,15%	R\$ 264,00
Subtotal											
Adjudicado:									47,87%		
R\$ 5.890,00									R\$		5.408,46
11.298,46											

Fornecedor : SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA - 14.433.455/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	1,00	UND	Armário roupeiro de aço vestário 20 portas locker cinza	PANDIN	AÇO	R\$ 2.111,70	R\$ 2.111,70	R\$ 2.345,67	R\$ 2.345,67	9,97%	R\$ 233,97
10	20,00	UND	Balança Digital de Vidro Temperado Capacidade até 180Kg	ÉTICA/PREMIUM	VIDRO	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	R\$ 94,18	R\$ 1.883,60	30,98%	R\$ 29,18
15	30,00	UND	Cadeira escritório giratória Executiva Ergonômica com Braços N17 ABNT Tecido Preto	MOBILAN	GIRATORIA	R\$ 401,10	R\$ 12.033,00	R\$ 406,82	R\$ 12.204,60	1,41%	R\$ 5,72
29	10,00	UND	Filtro p/ ventilação mecânica bacteriano viral hmf adulto	YOUIDITY	VENTILAÇÃO	R\$ 9,44	R\$ 94,40	R\$ 32,16	R\$ 321,60	70,65%	R\$ 22,72
39	10,00	UND	Mesa 120 cm com 2 gavetas, tampo em MDP acabamento fita de borda, Gaveteiro 2 gavetas em MDP com 02 chaves	PANDIN	120CM	R\$ 340,20	R\$ 3.402,00	R\$ 431,15	R\$ 4.311,50	21,09%	R\$ 90,95
48	30,00	UND	PALLET PLÁSTICO PRETO - 1,00M X 1,20M	LAR PLASTICO	PRETO	R\$ 149,00	R\$ 4.470,00	R\$ 196,95	R\$ 5.908,50	24,35%	R\$ 47,95
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	13,21%		R\$ 3.564,37
						R\$ 23.411,10		R\$ 26.975,47			

Fornecedor : LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI - 42.650.279/0001-07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	2,00	UND	Aspirador portátil cirúrgico de Secreção Potência 160VA Voltagem 127~220V~	NEVONI	5005	R\$ 360,00	R\$ 720,00	R\$ 648,33	R\$ 1.296,66	44,47%	R\$ 288,33
13	1,00	UND	Bomba de infusão – equipo universal	CONTEC	SP 750	R\$ 3.350,00	R\$ 3.350,00	R\$ 6.356,67	R\$ 6.356,67	47,30%	R\$ 3.006,67
27	30,00	UND	Estetoscópio Simples, hastes metálicas adulto	PREMIUM	ADULTO	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 45,97	R\$ 1.379,10	67,37%	R\$ 30,97
28	2,00	UND	Estetoscópio Simples, Hastes Metálicas, Pediátrico/Infantil	PREMIUM	INFANTIL	R\$ 15,00	R\$ 30,00	R\$ 50,49	R\$ 100,98	70,29%	R\$ 35,49
45	80,00	UND	Oxímetro de dedo digital portátil	AFK	DEDO	R\$ 70,00	R\$ 5.600,00	R\$ 95,31	R\$ 7.624,80	26,56%	R\$ 25,31
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	39,43%		R\$ 6.608,21
						R\$ 10.150,00		R\$ 16.758,21			

Fornecedor : KCR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP - 09.251.627/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	9,00	UND	Balança antropométrica eletrônica - 200kg – Piso antiderrapante / Pés antiderrapante e regulável para nivelamento / Régua antropométrica de 1,00 a 1,95m x 0,5 cm	LIDER	P200C	R\$ 930,00	R\$ 8.370,00	R\$ 1.578,80	R\$ 14.209,20	41,09%	R\$ 648,80
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	41,09%		R\$ 5.839,20
						R\$ 8.370,00		R\$ 14.209,20			

Fornecedor : OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI - 11.311.773/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	1,00	UND	Berço recém-nascido cuna de acrílico e estrutura tubular em aço redondo com pintura epóxi, pés com rodízios giratórios e freios	TECMED	TECMED	R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ 1.605,83	R\$ 1.605,83	71,98%	R\$ 1.155,83
12	30,00	UND	Biombo Hospitalar Dobravel-03partes -Esmaltado.	TECMED	TECMED	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00	R\$ 708,96	R\$ 21.268,80	53,45%	R\$ 378,96

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	8,00	UND	Cama Hospitalar Fowler 2 Movimentos Manual + Colchão Hospitalar D28 - Movimentos: Fowler/Semi-Fowler, flexão de pernas,dorso e vascular,Dimensões do leito: 90x190 cm, Altura do chão até o leito: 55 cm, Largura das Grades laterais : 120 cm, Altura das Grades Laterais: 39,5 cm, Capacidade máxima: 130 kg,Estrutura em aço carbono 1,20 mm, perfilado em 'U' 50x25x2,65 mm.Estrado de chapa de aço 1,20 mm, espessura de 0,6 mm, em estrutura de cantoneira 1"x1/8".Pintura eletrostática em epóxi-pó na cor branca.Rodízios de 3" com freios de ação dupla na diagonal.Cabeceira com estrutura em tubo de aço carbono 1020 1 1/4"x1,20 mm, removível através de encaixe fácil.Grade com estrutura em tubo de aço carbono 1020 5/8"x1,20 mm de fácil manuseio.	TECMED	TECMED	R\$ 1.900,00	R\$ 15.200,00	R\$ 2.505,33	R\$ 20.042,64	24,16%	R\$ 605,33
20	8,00	UND	Carro Maca Hospitalar-Estofada com regulagem de altura em cabeceira e estrutura tubular em aço inox com grades laterais de tombar em aço inox polido com suporte de soro e com 4 rodízios giratórios sendo 2 com travas	TECMED	TECMED	R\$ 1.900,00	R\$ 15.200,00	R\$ 3.512,17	R\$ 28.097,36	45,90%	R\$ 1.612,17
40	10,00	UND	Mesa cabeceira Hospitalar estrutura em tubo de aço redondo, tampo gaveta e prateleira em chapa de aço carbono, acabamento em pintura epóxi com tratamento anti-ferruginoso	TECMED	TECMED	R\$ 375,00	R\$ 3.750,00	R\$ 653,28	R\$ 6.532,80	42,60%	R\$ 278,28
55	30,00	UND	Suporte para soro em aço inox com regulagem de altura	TECMED	TECMED	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00	R\$ 287,00	R\$ 8.610,00	44,25%	R\$ 127,00
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 49.300,00	Subtotal Orçado:	R\$ 86.157,43	42,78%	R\$ 36.857,43

Fornecedor : NBTECH INDUSTRIA DE MOVEIS TECNOLOGICOS LTDA - 27.565.219/0001-94

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	10,00	UND	CAMA HOSPITALAR - Movimentos: Elevação dorsal, Fowler, Semi-Fowler, Flexão de pernas, Cardíaco e Sentado.Regulagem de altura (52 a 71cm),Inclinação do leito de 55º Graus,Acionamento através de motores elétricos bivolt, com controle.Base revestida em carenagem decorativa Estrutura em Aço carbono com tratamento antiferruginoso e acabamento em pintura eletrostática a pó.Cabeceiras removíveis em material injetado decorativo.Acompanha grades em material injetado decorativo.Rodízios de 3" sendo dois com freios em diagonal. Capacidade máxima: 150kg Dimensões úteis: 1,90 x 0,90.	NBTECH	EVIDENCE 1499	R\$ 7.425,00	R\$ 74.250,00	R\$ 7.605,81	R\$ 76.058,10	2,38%	R\$ 180,81
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 74.250,00	Subtotal Orçado:	R\$ 76.058,10	2,38%	R\$ 1.808,10

Fornecedor : PAULO GAMA RIBEIRO - 97.537.944/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	2,00	UND	Circuito traqueias completo respirador oxilog 2000/3000 adulto com válvula exalatoria e sensor de fluxo	ventcare	adulto	R\$ 719,00	R\$ 1.438,00	R\$ 727,52	R\$ 1.455,04	1,17%	R\$ 8,52
24	6,00	UND	Comadre inox - coletor de urina	fami ita	inox	R\$ 150,00	R\$ 900,00	R\$ 235,83	R\$ 1.414,98	36,39%	R\$ 85,83
32	3,00	UND	Kit Instrumental Cirúrgico Caixa completa para cirurgia Pequeno Porte com 32 peças: Estojo perfurado inox 26x12x06 cm	abc	kit	R\$ 1.188,21	R\$ 3.564,63	R\$ 1.188,21	R\$ 3.564,63	0,00%	R\$ 0,00
41	3,00	UND	Mesa reunião oval com tampo e painéis frontais em MDP 15mm, bordas de Perfil em PVC, estrutura metálica em tubo 30X50. Dimensões 2700mm comprimento 1200mm Profundidade	giobel	reuniao	R\$ 1.228,68	R\$ 3.686,04	R\$ 1.228,68	R\$ 3.686,04	0,00%	R\$ 0,00
47	5,00	UND	Papagaio inox - coletor de urina Hospitalar	fami ita	inox	R\$ 108,52	R\$ 542,60	R\$ 200,65	R\$ 1.003,25	45,92%	R\$ 92,13

Subtotal Adjudicado: R\$ 10.131,27	Subtotal Orçado: R\$ 11.123,94	8,92%	R\$ 992,67
---	---	--------------	-----------------------

Fornecedor : POLYMED METALURGICA INDUSTRIA LTDA - 03.247.233/0001-81

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	50,00	UND	Escada Hospitalar em Inox com 02 Degraus Antiderrapantes, revestidos com piso de borracha e cinta de aço inox , pés com ponteira em PVC	propria	escadinha c 02 degraus	R\$ 1,15	R\$ 57,50	R\$ 268,85	R\$ 13.442,50	99,57%	R\$ 267,70
						Subtotal Adjudicado: R\$ 57,50			Subtotal Orçado: R\$ 13.442,50	99,57%	R\$ 13.385,00

Fornecedor : TEMPLUS CORPORACAO LTDA - 08.624.847/0001-59

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
30	50,00	UND	Indicador Biológico de Esterilização a Vapor – Ampola de Vidro teste com tira em meio dentro de um frasco plástico - CAIXA COM 10 AMPOLAS	Maquira	CAIXA COM 10 AMPOLAS	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	R\$ 36,83	R\$ 1.841,50	2,25%	R\$ 0,83
33	3,00	UND	Kit instrumental cirúrgico com Bacia Para assepsia 8cm x 4cm 150ml , Bandeja de inox 26 x 12 x 1,5cm, Pinça anatômica Dissecção , Tesoura Mayo Reta	Golgran	8cm	R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ 292,00	R\$ 876,00	48,63%	R\$ 142,00
34	3,00	UND	Kit Instrumental Cirúrgico para Sutura, Caixa para pequenos procedimento de sutura com 06 peças:01 - Estojo liso 18 x 8 x 5 cm 01 - Cabo para bisturi N. 03 01 - Pinça Anatômica Dente de Rato 12 cm 01 - Pinça Anatômica Dissecção 12 cm 01 - Pinça Halstead Mosquito curva 12 cm 01 - Porta agulha Derf 12 cm sem vídea 01 - Tesoura Íris delicada curva 11 cm	Golgran	Kit Instrumental Cirúrgico para Sutura	R\$ 261,00	R\$ 783,00	R\$ 261,53	R\$ 784,59	0,20%	R\$ 0,53
50	2,00	UND	Prancha de imobilização infantil em polietileno	Marimar	FP 3178 I	R\$ 380,00	R\$ 760,00	R\$ 504,99	R\$ 1.009,98	24,75%	R\$ 124,99
51	2,00	UND	Prancha de imobilização resgate sp em polietileno amarela + imobilizador de cabeça head block coxim	Marimar	FP 3207	R\$ 480,00	R\$ 960,00	R\$ 765,00	R\$ 1.530,00	37,25%	R\$ 285,00
						Subtotal Adjudicado: R\$ 4.753,00			Subtotal Orçado: R\$ 6.042,07	21,33%	R\$ 1.289,07

Fornecedor : BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - 34.680.592/0001-51

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
38	5,00	UND	Mascara laringea reutilizável	LUKE	LM5040GS2	R\$ 190,00	R\$ 950,00	R\$ 289,21	R\$ 1.446,05	34,30%	R\$ 99,21
43	1,00	UND	Monitor multiparametos de sinais vitais	CREATIVE	K-12	R\$ 4.969,78	R\$ 4.969,78	R\$ 14.297,33	R\$ 14.297,33	65,24%	R\$ 9.327,55
46	1,00	UND	Oxímetro de pulso portátil uso adulto / pediátrico / neonatal – arstn sp21	LEPU	PC-66B	R\$ 790,00	R\$ 790,00	R\$ 2.296,58	R\$ 2.296,58	65,60%	R\$ 1.506,58
						Subtotal Adjudicado: R\$ 6.709,78			Subtotal Orçado: R\$ 18.039,96	62,81%	R\$ 11.330,18

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 227.870,72	R\$ 337.039,93	32,39%	109.169,21

Fátima - Bahia, 01 de Setembro de 2022

AMANDA BORGES DE SOUZA
PREGOEIRO(A)



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 137/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 041/2022** referente à *Fornecimento de Material de Informática de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do município de Fátima/BA., que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):*

Fornecedor : JUAN FELIPE ALMEIDA SALIM - 26.805.169/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	90,00	UND	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO - Layout ABNT2, teclado numérico e fácil acesso a 15 teclas de atalho. Bateria de longa duração - 36 meses para teclado e 12 meses para mouse. Com construção durável, design à prova de respingos, tratamento para resistência ao desbotamento das letras em cada tecla, ajuste de inclinação GARANTIA 1 ANO.	MAXPRINT	KIT ARTECK 2 EM 1 RF2.4G	R\$ 64,00	R\$ 5.760,00	R\$ 149,64	R\$ 13.467,60	57,23%	R\$ 85,64
2	1,00	UND	APARELHO GPS - Capacidade de armazenamento da memória 3.7 GB - Pilha(s) ou bateria(s): 1 lón de lítio (necessita de baterias) - Tamanho de tela vertical 2.2 Polegadas - Outras características de tela Wireless - Entrada de usuário Botões - Mapa base pré-carregado com sombras de relevo GARANTIA 1 ANO	GARMIN	Etrex22x	R\$ 2.670,00	R\$ 2.670,00	R\$ 2.960,40	R\$ 2.960,40	9,81%	R\$ 290,40
3	15,00	UND	CABO HDMI - 2 Mtrs - 19 PINOS	VINIK	2.0 4K ULTRA HD	R\$ 10,89	R\$ 163,35	R\$ 26,21	R\$ 393,15	58,45%	R\$ 15,32
4	70,00	UND	CAIXAS DE SOM PC USB - Entrada P2 - Conexão usb - Cor preto	ECOODA	EC502 PRETO	R\$ 19,00	R\$ 1.330,00	R\$ 56,95	R\$ 3.986,50	66,64%	R\$ 37,95
5	35,00	UND	COMPUTADOR COMPLETO DESKTOP - Monitor LED de 19,5" - Processador: Core i3 (10ª geração) - Memória de 8GB (1x8GB), DDR4, 2666MHz - SSD 512GB - Teclado Multimídia com fio em Português (Brasil) Mouse Óptico com fio - Preto - GARANTIA 1 ANO	SKUL / BUSINESS B300 I3 10ª GER / BRAZIL PC/ GER / BRAZIL PC/ 19we02-B/ BRIGHT BASIC 0014/ BRIGHT STANDARD USB 0106	SKUL / BUSINESS B300 I3 10ª GER / BRAZIL PC/ 19we02-B/ BRIGHT BASIC 0014/ BRIGHT STANDARD USB 0106	R\$ 1.881,00	R\$ 65.835,00	R\$ 3.043,33	R\$ 106.516,55	38,19%	R\$ 1.162,33
6	40,00	UND	COMPUTADOR COMPLETO DESKTOP - Monitor LED de 19,5" - Processador: Core i5 (10ª geração) - Memória de 8GB (1x8GB), DDR4, 2666MHz - SSD 512GB - Teclado Multimídia com fio em Português (Brasil) Mouse Óptico com fio - Preto - GARANTIA 1 ANO	SKUL / BUSINESS B500 I5 10ª GER/ BRAZIL PC/ 19we02-B/ BRIGHT BASIC 0014/ BRIGHT STANDARD USB 0106	SKUL / BUSINESS B500 I5 10ª GER/ BRAZIL PC/ 19we02-B/ BRIGHT BASIC 0014/ BRIGHT STANDARD USB 0106	R\$ 2.425,00	R\$ 97.000,00	R\$ 4.677,79	R\$ 187.111,60	48,16%	R\$ 2.252,79
7	40,00	UND	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO - Monitor LED de 19,5" - Processador: Intel Core i3 -Memória Ram 8GB - Rede Lan: 10/100/1000 Mbps - Armazenamento: 1TB HD e SSD 240GB - Mouse - Teclado - Fonte 200W- GARANTIA 1 ANO	SKUL / BUSINESS B300 I3 3ª GER/ BRAZIL PC/ 19we02-B/ BRIGHT BASIC 0014/ BRIGHT STANDARD USB 0106	SKUL / BUSINESS B300 I3 3ª GER/ BRAZIL PC/ 19we02-B/ BRIGHT BASIC 0014/ BRIGHT STANDARD USB 0106	R\$ 1.530,00	R\$ 61.200,00	R\$ 2.713,00	R\$ 108.520,00	43,60%	R\$ 1.183,00
9	80,00	UND	ESTABILIZADOR - 600W BIVOLT	TSSHARA	POWEREST HOME 700	R\$ 198,00	R\$ 15.840,00	R\$ 417,93	R\$ 33.434,40	52,62%	R\$ 219,93
10	2,00	UND	ESTABILIZADOR DE IMAGENS - Tipo: Mão, Comunicação: Bluetooth, Eixos: 3 eixos, Configuração para: Smartphones, Titulação ângulo: 270°, Ângulo de rolamento: 180° Ângulo panorâmico: 320° Tamanho: 291x120x50mm	GIMBAL	MTG-3030	R\$ 792,00	R\$ 1.584,00	R\$ 1.106,06	R\$ 2.212,12	28,39%	R\$ 314,06

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	100,00	UND	FONTE PARA COMPUTADOR - Potência 200W	ATX C3 PLUS	OS-200V4	R\$ 59,40	R\$ 5.940,00	R\$ 77,00	R\$ 7.700,00	22,86%	R\$ 17,60
12	10,00	UND	HD EXTERNO PORTÁTIL - 1 TB	SEAGATE	EXPANSION	R\$ 297,00	R\$ 2.970,00	R\$ 412,33	R\$ 4.123,30	27,97%	R\$ 115,33
14	2,00	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANK DE TINTA A3 - Impressora Multifuncional EcoTank - Tanque de Tinta Colorida, formato até A3+ Wi-Fi , USB, Bivolt, Consumo elétrico: 12 W em operação e 1 W em repouso GARANTIA 1 ANO	CANON	PIXMA IX6810	R\$ 4.554,00	R\$ 9.108,00	R\$ 5.159,17	R\$ 10.318,34	11,73%	R\$ 605,17
15	20,00	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER TONER MONOCROMÁTICA COM DUPLEX E REDE - Display LCD: (tipo/tamanho) Touchscreen Colorido de 3,7 - Duplex Automático - Scanner A4 - Conexão Com rede - GARANTIA 1 ANO	BROTHER	DCP-L5502DN	R\$ 3.247,20	R\$ 64.944,00	R\$ 4.517,65	R\$ 90.353,00	28,12%	R\$ 1.270,45
16	80,00	UND	MEMÓRIA DESKTOP - DDR 3 4GB	KINGSTON	KVR1333D3N9/4G	R\$ 59,40	R\$ 4.752,00	R\$ 174,05	R\$ 13.924,00	65,87%	R\$ 114,65
17	50,00	UND	Memoria Ram DDR4 - GARANTIA 1 ANO	HUSKY	HTCQ005	R\$ 98,79	R\$ 4.939,50	R\$ 207,80	R\$ 10.390,00	52,46%	R\$ 109,01
18	2,00	UND	MICROFONE DIRECIONAL - Microfone de gravação de vídeo para câmera DSLR smartphone. Tipo: Microfone direcional, Padrão polar: Unidirecional, Material: Metal, Alumínio, Plataforma de hardware: Camcorder, Camera, Smartphone Android e IOS.	MAMEN	MIC-06	R\$ 381,15	R\$ 762,30	R\$ 405,99	R\$ 811,98	6,12%	R\$ 24,84
21	10,00	UND	MULTIFUNCIONAL LASER TONER- Tipo e Método de Impressão: Laser Eletrofotográfico - Capacidade de Memória: 16MB- Conexão: USB 2.0 com alta velocidade - Largura da Cópia e Scanner: Máximo 210mm - Múltiplas Cópias: Até 99 páginas - Redução/Ampliação: 25 a 400% (incrementos de 1%) - Resolução da Cópia: 600 x 600 dpi - Tempo da Primeira Cópia: Aproximadamente 16 segundos - Scanner Colorido - Resolução do Scanner: Interpolada: 19200x19200 dpi - Óptica: 600x1200dpi - Resolução da Impressão: 2400x600dpi (tecnologia HQ1200) - Velocidade de Impressão: 20 páginas por minuto A4 - Tempo da Primeira Impressão: Aproximadamente 10 segundos - Voltagem: 110V - Capacidade na Bandeja de Papel: - Entrada: 150 folhas de papel comum com 80 gramas o metro quadrado - Saída: 50 folhas de papel comum com 80 gramas o metro quadrado - Tipo de Papel na Bandeja: Papel Comum e Reciclado - Tamanho do Papel na Bandeja (CxL): 148 a 216 148 a 355,6 mm - Gramatura: 65 a 105 gramas o metro quadrado GARANTIA 1 ANO	HP	MFP 135A	R\$ 1.425,60	R\$ 14.256,00	R\$ 1.734,75	R\$ 17.347,50	17,82%	R\$ 309,15
22	30,00	UND	NOBREAK - 1200 va 6 tomadas bivolt GARANTIA 1 ANO	RAGTECH	EASY WAY 1200 VA	R\$ 594,00	R\$ 17.820,00	R\$ 944,36	R\$ 28.330,80	37,10%	R\$ 350,36
24	25,00	UND	NOTEBOOK - Notebook Core i3 10ª Geração - 8GB de Memória Ram - SSD 256GB - Tela 15,6" LCD - Capacidade do SSD 256GB - GARANTIA 1 ANO	LENOVO	IDEAPAD 3i i3	R\$ 2.830,00	R\$ 70.750,00	R\$ 4.535,65	R\$ 113.391,25	37,61%	R\$ 1.705,65
26	2,00	UND	NOTEBOOK - Processador core i7 10ª geração, placa de vídeo dedicada GTX 1650 4GB - Tela: 15,6" full hd (1920x1080) WVA Antirreflexo - Memória ram: 16gb (1x16gb) DDR4 2933MHZ; Armazenamento: 512 SSD M.2 PCIe NVMe; Conectividade: ETHERNET 100/1000; Wireles 2x2 AC	LENOVO / LENOVO / IDEAPAD	LENOVO / LENOVO / IDEAPAD	R\$ 5.940,00	R\$ 11.880,00	R\$ 8.680,00	R\$ 17.360,00	31,57%	R\$ 2.740,00
27	30,00	UND	PEN DRIVE - 16gb	MULTILASER	PD588 16GB	R\$ 23,00	R\$ 690,00	R\$ 30,78	R\$ 923,40	25,28%	R\$ 7,78
28	5,00	UND	PROJETOR (DATA SHOW) - Resolução SVGA (800x600) para projeção de documentos em salas de pequeno e médio porte. Conectividade total: HDMI, VGA, Vídeo Comporto e USB. Lâmpada que dura até 10.000h no modo ECO e 6.000 no modo normal. Possibilidade de apresentações via wireless com uso de adaptador. Voltagem: 100 - 240 V AC +/- 10%, 50/60 Hz /.	TOMATE	Mpr-5007	R\$ 2.250,00	R\$ 11.250,00	R\$ 2.715,79	R\$ 13.578,95	17,15%	R\$ 465,79
29	30,00	UND	ROTEADOR - Quantidade de antenas: 3 - quantidade de portas: 5 - Padrão: - IEEE 802.11n - IEEE 802.11g - IEEE 802.11b - Intervalo de frequência: 2.4GHz - Potência:	TPLINK	TL-WR949N	R\$ 148,50	R\$ 4.455,00	R\$ 285,53	R\$ 8.565,90	47,99%	R\$ 137,03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
30	5,00	UND	SCANNER DE MESA - Tipo de scanner: Scanner de documentos coloridos com alimentador de folhas, duplex - Dispositivo fotoelétrico: CIS - Contact Image Sensor - Resolução óptica: 600 dpi - Resolução máxima: 1200 dpi interpolados - Fonte de luz: LED RGB de 3 cores - Profundidade de bit de cor - colorido, tons de cinza, profundidade de bit monocromático: RGB x 30 bits entrada / 24 bits saída - Tamanhos de documento: Máximo: 21,6 x 609,6 cm / Mín: 5 x 5 cm - Peso do papel: 27 a 413 g/m² - Ciclo de trabalho diário: Até 4 mil páginas - Botões: Omitir detecção de frente e verso, modo lento de digitalização, digitalizar, cancelar - Conectividade padrão: USB 3.0 de alta velocidade, módulo de rede opcional (RJ-45, 10BaseT/ 100BaseTX) - Requisitos de sistema mínimos: Windows 7, 8, 8.1, 10, Mac OS X 10.6.8 - 10.11.x. É preciso ter uma conexão de internet para fazer o download e instalar o software. - Voltagem nominal: AC 100 - 240 V.	CANON	DR-C240	R\$ 2.277,00	R\$ 11.385,00	R\$ 2.988,30	R\$ 14.941,50	23,80%	R\$ 711,30
34	100,00	UND	SSD - 240gb - Capacidade de armazenamento 240GB -	ALLTEK	ATKSSDS 240GB	R\$ 205,92	R\$ 20.592,00	R\$ 296,00	R\$ 29.600,00	30,43%	R\$ 90,08
35	70,00	UND	TECLADO COMPUTADOR COM FIO - Tipo: padrão, conexão UDB.	BRIGHT	BASIC 0014	R\$ 24,00	R\$ 1.680,00	R\$ 57,43	R\$ 4.020,10	58,21%	R\$ 33,43
36	40,00	UND	WEBCAM - Câmera usb FULL HD 1080P com microfone	MULTITRUST	W18	R\$ 72,27	R\$ 2.890,80	R\$ 256,50	R\$ 10.260,00	71,82%	R\$ 184,23
Subtotal Adjudicado:						R\$ 512.446,95	Subtotal Orçado:		R\$ 854.542,34	40,03%	R\$ 342.095,39

Fornecedor : VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA - 42.580.139/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	40,00	UND	COMPUTADOR DESKTOP GABINETE (CPU) - Processador: Intel Core i5, MEMÓRIA RAM: 8GB, ARMAZENAMENTO: HD: 500GB, SSD 240GB, FONTE: Fonte 200W BIVOLT, Acompanha cabo de força, DIMENSÃO GABINETE: 37cm x 18cm x 35cm GARANTIA: 1 ANO	AIOX	AIOX G200	R\$ 1.140,00	R\$ 45.600,00	R\$ 1.658,33	R\$ 66.333,20	31,26%	R\$ 518,33
Subtotal Adjudicado:						R\$ 45.600,00	Subtotal Orçado:		R\$ 66.333,20	31,26%	R\$ 20.733,20

Fornecedor : CONTIGO TELECOM LTDA - 14.065.989/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	120,00	UND	MOUSE COM FIO - Mouse computador, tamanho padrão, sensor led, tipo conector usb.	EXBOM	MS-9	R\$ 8,70	R\$ 1.044,00	R\$ 16,42	R\$ 1.970,40	47,02%	R\$ 7,72
Subtotal Adjudicado:						R\$ 1.044,00	Subtotal Orçado:		R\$ 1.970,40	47,02%	R\$ 926,40

Fornecedor : TIAGO PIZZATTO - 37.090.234/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	2,00	UND	NOTEBOOK - Notebook Core i7 10ª Geração - 8GB de Memória Ram - SSD 256GB - Tela 15,6" LCD - Capacidade do SSD 256GB - GARANTIA 1 ANO	ASUS X513	ASUS X513	R\$ 4.120,00	R\$ 8.240,00	R\$ 8.160,00	R\$ 16.320,00	49,51%	R\$ 4.040,00

Subtotal	Subtotal	49,51%	R\$
Adjudicado:	Orçado:		8.080,00
R\$ 8.240,00	R\$		
	16.320,00		

Fornecedor : GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI - 31.588.978/0001-40											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
33	10,00	UND	SMART TV LED 50 POLEGADAS 4K	SEMP	50RK5500	R\$ 2.277,00	R\$ 22.770,00	R\$ 3.332,10	R\$ 33.321,00	31,66%	R\$ 1.055,10
						Subtotal		Subtotal	31,66%	R\$	
						Adjudicado:		Orçado:			10.551,00
						R\$		R\$			
						22.770,00		33.321,00			

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 590.100,95	R\$ 972.486,94	39,32%	382.385,99

Fátima - Bahia, 01 de Setembro de 2022

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 138/2022



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 042/2022** referente à *Fornecimento de Manilhas, Pedras e Meio – Fios de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do município de Fátima/BA*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : FABIO JOSE DE CARVALHO LIMA EIRELI - 40.533.572/0001-50											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	5.000,00	UND	TUBO DE CONCRETO MANILHA 0,30 - Manilha de concreto com diâmetro de 30 cm x 1 m comprimento com bolsa para encaixe em uma das extremidades, com armação de aço na sua estrutura. EM CONFORMIDADE COM A NBR 8890:2007 OU SUAS ATUALIZAÇÕES. (DEVERÁ SER ENTREGUE EM LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, NA SEDE DO MUNICÍPIO)	TUBO DE CONCRETO MANILHA 0,30	MARCA PROPRIA	R\$ 69,75	R\$ 348.750,00	R\$ 69,75	R\$ 348.750,00	0,00%	R\$ 0,00
3	2.000,00	UND	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO - Pré-moldado, comp. 1m, "30 x 15/ 12" cm (h x l 1/2). (DEVERÁ SER ENTREGUE EM LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, NA SEDE DO MUNICÍPIO)	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO	MARCA PROPRIA	R\$ 33,47	R\$ 66.940,00	R\$ 33,47	R\$ 66.940,00	0,00%	R\$ 0,00
4	35.000,00	UND	BLOQUETE RETANGULAR - Bloquete Retangular 20x10x6cm Cinza. (DEVERÁ SER ENTREGUE EM LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, NA SEDE DO MUNICÍPIO)	BLOQUETE RETANGULAR	MARACA PROPRIA	R\$ 1,51	R\$ 52.850,00	R\$ 1,51	R\$ 52.850,00	0,00%	R\$ 0,00
5	220.000,00	UND	PEDRA DE PARALELEPÍPEDO EM ROCHA GRANULÍTICA - Os paralelepípedos deverão ser de rocha granítica e devem obedecer às seguintes características: deverão enquadrar-se nas seguintes dimensões: - Largura cm: 11 a 14; - Comprimento cm: 18 a 22; Altura cm: 11 a 14. (DEVERÁ SER ENTREGUE EM LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, NA SEDE DO MUNICÍPIO)	PEDRA DE PARALELEPÍPEDO EM ROCHA GRANULÍTICA	MARCA PROPRIA	R\$ 1,16	R\$ 255.200,00	R\$ 1,16	R\$ 255.200,00	0,00%	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		0,00%	R\$ 0,00
						R\$		R\$			
						723.740,00		723.740,00			

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	100,00	UND	TUBO DE CONCRETO MANILHA 1,00 - Manilha de concreto com diâmetro de 1 m x 1 m comprimento com bolsa para encaixe em uma das extremidades, com armação de aço na sua estrutura. EM CONFORMIDADE COM A NBR 8890:2007 OU SUAS ATUALIZAÇÕES.(DEVERÁ SER ENTREGUE EM LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, NA SEDE DO MUNICÍPIO)	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 690,00	R\$ 69.000,00	R\$ 690,00	R\$ 69.000,00	0,00%	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		0,00%	R\$ 0,00
						R\$		R\$			
						69.000,00		69.000,00			

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 792.740,00	R\$ 792.740,00	0,00%	0,00

Fátima - Bahia, 01 de Setembro de 2022

AMANDA BORGES DE SOUZA
PREGOEIRO(A)



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 139/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 043/2022** referente à *Fornecimento de combustível para recuperação emergencial das estradas vicinais para viabilizar o escoamento da produção agropecuária, forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do município de Fátima/BA (Convênio Nº 548/2022).*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : POSTO NATUBA LTDA - 04.672.913/0002-96											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	17.000,00	LITROS	ÓLEO DIESEL S10	petrobrás (vibra energia)	s10	R\$ 7,62	R\$ 129.540,00	R\$ 7,95	R\$ 135.150,00	4,15%	R\$ 0,33
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		4,15%	R\$ 5.610,00
						R\$ 129.540,00		R\$ 135.150,00			

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
	Total Adjudicado	Total Orçado	Economia R\$
	R\$ 129.540,00	R\$ 135.150,00	5.610,00
			Economia %
			4,15%

Fátima - Bahia, 01 de Setembro de 2022

AMANDA BORGES DE SOUZA
PREGOEIRO(A)



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 140/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 044/2022** referente à *Fornecimento de Uniforme e equipamentos Guarda Municipal de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do município de Fátima/BA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : FARBRINDES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 18.111.373/0001-03											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	29,00	UND	CALÇA OPERACIONAL AZUL MARINHO	FB	CALÇA OPERACIONAL AZUL MARINHO	R\$ 235,00	R\$ 6.815,00	R\$ 240,00	R\$ 6.960,00	2,08%	R\$ 5,00
2	29,00	UND	CAMISA DE COMBATE AZUL MARINHO	FB	CAMISA DE COMBATE AZUL MARINHO	R\$ 245,00	R\$ 7.105,00	R\$ 246,89	R\$ 7.159,81	0,77%	R\$ 1,89
3	29,00	UND	BONÉ AZUL MARINHO	FB	BONÉ AZUL MARINHO	R\$ 59,50	R\$ 1.725,50	R\$ 62,75	R\$ 1.819,75	5,18%	R\$ 3,25
4	29,00	UND	TARJETA DE IDENTIFICAÇÃO	FB	TARJETA DE IDENTIFICAÇÃO	R\$ 25,00	R\$ 725,00	R\$ 25,46	R\$ 738,34	1,81%	R\$ 0,46
5	29,00	UND	CINTO AZUL	FB	CINTO AZUL	R\$ 59,00	R\$ 1.711,00	R\$ 59,98	R\$ 1.739,42	1,63%	R\$ 0,98
6	29,00	UND	CINTO TÁTICO COM PROTETOR LOMBAR	FB	CINTO TÁTICO COM PROTETOR LOMBAR	R\$ 127,00	R\$ 3.683,00	R\$ 127,92	R\$ 3.709,68	0,72%	R\$ 0,92
7	12,00	UND	COLDRE DE PERNA	FB	COLDRE DE PERNA	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	R\$ 250,61	R\$ 3.007,32	0,24%	R\$ 0,61
8	12,00	UND	PORTA ALGEMA UNIVERSAL	FB	PORTA ALGEMA UNIVERSAL	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00	R\$ 110,83	R\$ 1.329,96	0,75%	R\$ 0,83
9	29,00	UND	PORTA TONFA	FB	PORTA TONFA	R\$ 72,00	R\$ 2.088,00	R\$ 72,30	R\$ 2.096,70	0,41%	R\$ 0,30
10	12,00	UND	PORTA CARREGADOR DUPLO	FB	PORTA CARREGADOR DUPLO	R\$ 83,00	R\$ 996,00	R\$ 83,67	R\$ 1.004,04	0,80%	R\$ 0,67
11	29,00	PAR	COTURNO TÁTICO	MR	COTURNO TÁTICO	R\$ 527,00	R\$ 15.283,00	R\$ 527,83	R\$ 15.307,07	0,16%	R\$ 0,83
12	14,00	UND	CAPA EXTERNA MODULAR PARA PLACA BALÍSTICA NÍVEL IIIA	FB	CAPA EXTERNA MODULAR PARA PLACA BALÍSTICA NÍVEL IIIA	R\$ 680,00	R\$ 9.520,00	R\$ 682,50	R\$ 9.555,00	0,37%	R\$ 2,50
15	4,00	UND	ALGEMA	FB	ALGEMA	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 250,66	R\$ 1.002,64	0,26%	R\$ 0,66
							Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	0,83%	R\$ 458,23
							R\$ 54.971,50		R\$ 55.429,73		

Fornecedor : DEFENCER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI - 09.215.908/0001-97											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	6,00	UND	PLACA BALÍSTICA NÍVEL IIIA	Blintec	Ostensivo	R\$ 1.625,00	R\$ 9.750,00	R\$ 1.625,00	R\$ 9.750,00	0,00%	R\$ 0,00

Subtotal Adjudicado: R\$ 9.750,00	Subtotal Orçado: R\$ 9.750,00	0,00%	R\$ 0,00
--	--	--------------	-----------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 64.721,50	R\$ 65.179,73	0,70%	458,23

Fátima - Bahia, 01 de Setembro de 2022

AMANDA BORGES DE SOUZA
PREGOEIRO(A)



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 141/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 045/2022** referente à *Prestação de Serviços Apoio Operacional Administrativo de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do município de Fátima/BA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ATENA LOCAAO DE MAO DE OBRA LTDA - 40.718.337/0001-53											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	13.480,00	HORAS	Serviços de Recepção;	SERVICO	SERVICO	R\$ 14,39	R\$ 193.977,20	R\$ 16,49	R\$ 222.285,20	12,73%	R\$ 2,10
2	83.900,00	HORAS	Serviços de Conservação e Limpeza;	SERVICO	SERVICO	R\$ 14,19	R\$ 1.190.541,00	R\$ 16,27	R\$ 1.365.053,00	12,78%	R\$ 2,08
3	7.800,00	HORAS	Serviço de auxiliar de disciplina	SERVICO	SERVICO	R\$ 14,19	R\$ 110.682,00	R\$ 16,27	R\$ 126.906,00	12,78%	R\$ 2,08
4	25.300,00	HORAS	Serviço de digitação;	SERVICO	SERVICO	R\$ 14,19	R\$ 359.007,00	R\$ 16,27	R\$ 411.631,00	12,78%	R\$ 2,08
7	19.100,00	HORAS	Serviço de preparação e distribuição de alimentos;	SERVICO	SERVICO	R\$ 14,50	R\$ 276.950,00	R\$ 16,56	R\$ 316.296,00	12,44%	R\$ 2,06
8	9.210,00	HORAS	Serviço de portaria;	SERVICO	SERVICO	R\$ 14,85	R\$ 136.768,50	R\$ 17,02	R\$ 156.754,20	12,75%	R\$ 2,17
9	40.000,00	HORAS	Serviço de Cuidador educacional.	SERVICO	SERVICO	R\$ 14,24	R\$ 569.600,00	R\$ 16,27	R\$ 650.800,00	12,48%	R\$ 2,03
10	13.000,00	HORAS	Serviços de monitor de transporte escolar	SERVICO	SERVICO	R\$ 14,24	R\$ 185.120,00	R\$ 16,27	R\$ 211.510,00	12,48%	R\$ 2,03
11	6.800,00	HORAS	Serviços de pedreiros	SERVICO	SERVICO	R\$ 20,51	R\$ 139.468,00	R\$ 23,34	R\$ 158.712,00	12,13%	R\$ 2,83
Subtotal Adjudicado:						R\$ 3.162.113,70	Subtotal Orçado: R\$ 3.619.947,40		12,65%	R\$ 457.833,70	

Fornecedor : ID SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - 23.300.255/0001-75											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	11.900,00	HORAS	Serviço de vigilância patrimonial diurna - 12X36;	SERVICO	SERVICO	R\$ 33,08	R\$ 393.652,00	R\$ 37,39	R\$ 444.941,00	11,53%	R\$ 4,31
6	14.600,00	HORAS	Serviço de vigilância patrimonial noturna - 12X36;	SERVICO	SERVICO	R\$ 37,98	R\$ 554.508,00	R\$ 42,89	R\$ 626.194,00	11,45%	R\$ 4,91
Subtotal Adjudicado:						R\$ 948.160,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.071.135,00		11,48%	R\$ 122.975,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 4.110.273,70	R\$ 4.691.082,40	12,38%	580.808,70

Fátima - Bahia, 01 de Setembro de 2022

AMANDA BORGES DE SOUZA
PREGOEIRO(A)



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 142/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 046/2022** referente à *Prestação de Serviços na Manutenção de Poços Artesianos de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do município de Fátima/BA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : BOM CONSELHO SERVICOS E COMERCIO EIRELI - 26.555.264/0001-03											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	12,00	MÊS	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE POÇOS ARTESIANOS - Revisão e operação dos sistemas de abastecimento de água nos povoados e localidades em que há distribuição por meio de poços artesianos que estão na responsabilidade do município. Refere-se a sete poços.	SERVICO	SERVICO	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00	R\$ 16.006,67	R\$ 192.080,04	6,29%	R\$ 1.006,67
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		6,29%	R\$ 12.080,04
						R\$ 180.000,00		R\$ 192.080,04			

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 180.000,00	R\$ 192.080,04	6,29%	12.080,04

Fátima - Bahia, 01 de Setembro de 2022

AMANDA BORGES DE SOUZA
PREGOEIRO(A)



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 144/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOIEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 048/2022** referente à *Prestação de Serviços de Estrutura para o feijão Fest 2022 de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do município de Fátima/BA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : P L EMPREENDIMENTOS E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - 11.308.471/0001-88											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	8,00	DIÁRIAS	CAMARINS - estrutura de octanormeandizado, com perfis de alumínio e fechamento em ts italiano, branco, com medidas de 4,00m x 4,00, porta e fechaduras totalmente em perfeito estado, climatizados, com painéis de vidro onde é necessário, revestido de carpete, ter capacidade mínima para 10(dez) pessoas, equipado com 2(duas)0 cestas de lixo grandes, 2 (duas)0 mesas de plásticos com 4(quatro) cadeiras, 4 (quatro) poltronas, 01 (um) sofá de 3(três) lugares, 1(um) espelho corpo inteiro, 01 (um) frigobar, sanitário químico com acesso pelo lado do camarim, 3(três) tomadas tripolar com adaptadores, iluminação básica com luminária de 400w e demais acessórios para funcionamento do mesmo. QUANTIDADE POR DIÁRIA 4 UNIDADES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.316,60	R\$ 18.532,80	R\$ 2.344,50	R\$ 18.756,00	1,19%	R\$ 27,90
2	300,00	METROS	CERCA METÁLICA (DISCIPLINADORES) - Placa em estrutura de ferro galvanizado com pés para fixação com mínimo de 2,00x1,20m de cerca metálica para fechamento e divisórias de áreas, com montagem e desmontagem incluso.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,27	R\$ 9.381,00	R\$ 31,64	R\$ 9.492,00	1,17%	R\$ 0,37
3	8,00	DIÁRIAS	ELEVADO PARA POLÍCIA - Posto elevado de observação, coberto, possuindo as seguintes características: Comprimento: 3,30m Largura:1,10m Altura do piso: 1,0m, Piso: Assoalho em Placas de Piso moduladas, Estruturadas por perfis metálicos de aço carbono, revestidos com madeira compensada de 15mm, Cobertura com um toldo piramidal de quatro águas, revestido com lona PVC, antimfo e antichama, medindo 4m x 2m, Escada de acesso tipo marinho nas duas laterais, Banco de madeira acolchoado, com montagem e desmontagem incluso. QUANTIDADE POR DIÁRIA 4 UNIDADES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.004,85	R\$ 8.038,80	R\$ 1.019,83	R\$ 8.158,64	1,47%	R\$ 14,98
4	8,00	DIÁRIAS	GERADOR - com capacidade mínima de 250kva trifásico, tensão 40/380/220/110 vca, 60hz, disjuntor de prestação, silenciado em nível de ruídos sonoros de 82 db de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência do grupo gerador, abastecido. QUANTIDADE POR DIÁRIA 4 UNIDADES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.108,60	R\$ 24.868,80	R\$ 3.140,66	R\$ 25.125,28	1,02%	R\$ 32,06
5	4,00	DIÁRIAS	GRID - Em estrutura de alumínio q-30 medindo 10x8m com 4m de altura.QUANTIDADE POR DIÁRIA 2 UNIDADES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.712,70	R\$ 6.850,80	R\$ 1.750,00	R\$ 7.000,00	2,13%	R\$ 37,30
6	2,00	DIÁRIAS	HOUSE MIX - em estrutura tubular de duralumínio e/ou aço galvanizado, com cobertura tipo piramidal, medindo 05,00 m x 05,00 m x 00,60 m e 02,40 m de pé-direito, com cobertura com suporte para sustentação de 01,00 (um) canhão seguidor. QUANTIDADE POR DIÁRIA 1 UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.296,90	R\$ 2.593,80	R\$ 1.318,00	R\$ 2.636,00	1,60%	R\$ 21,10
7	8,00	DIÁRIAS	LOCUTOR - responsável pela divulgação de matérias do município e abertura das atrações no evento. QUANTIDADE POR DIÁRIA 4 LOCUTORES (A)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 534,60	R\$ 4.276,80	R\$ 541,73	R\$ 4.333,84	1,32%	R\$ 7,13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	4,00	DIÁRIAS	PALCO TIPO A - palco com dimensões mínimas de 14m x 14m, em estrutura metálica a alumínio, com pé direito de 9m e torre fly lateral com 2m de largura a base, contorno aéreo alumínio p50, com piso base mínimo de 2,00m do solo, piso em estrutura tubular galvanizada, coberto com compensado naval de com espessura mínima de 25mm, com capacidade igual ou superior à 450 kg/m² (estático), conforme norma da ABNT, o piso não poderá conter emendas, com relevo ou depressão, sua superfície deve ser completamente uniforme, cobertura em queda 02 águas em alumínio p30, com capacidade de mínima de sustentação para 3.000 revestido com lona PVC, branca, cinza, azul ou vermelha, padrão, piso night and day, antimofo e antichama, escada de acesso no fundo tipo marinho em chapa galvanizada, com ferragem tubular, e corre mão, parapeito nas laterais e no fundo, possuir local para colocação de logomarca do evento, com montagem e desmontagem INCLUSO. QUANTIDADE POR DIÁRIA 2 UNIDADES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16.404,00	R\$ 65.616,00	R\$ 16.913,17	R\$ 67.652,68	3,01%	R\$ 509,17
9	300,00	METROS	PLACAS DE FECHAMENTO - Em estrutura metálica de aço galvanizado medindo 2mx2m com montagem e desmontagem incluso.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,66	R\$ 10.098,00	R\$ 34,17	R\$ 10.251,00	1,49%	R\$ 0,51
10	6,00	DIÁRIAS	PORTICO - com disciplinadores 10 x 10 m, com cobertura em toldo e estrutura alumínio. QUANTIDADE POR DIÁRIA 3 UNIDADES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 935,55	R\$ 5.613,30	R\$ 966,67	R\$ 5.800,02	3,22%	R\$ 31,12
11	64,00	DIÁRIAS	PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS - medindo 2,0 x 1,0 x 0,40 cm de altura cada, em alumínio, com piso forrado em carpete e rodeiras. QUANTIDADE POR DIÁRIA 32 UNIDADES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 311,85	R\$ 19.958,40	R\$ 315,18	R\$ 20.171,52	1,06%	R\$ 3,33
12	16,00	DIÁRIAS	PRODUTORES DE PALCO - Pessoas responsáveis pela organização e produção do evento devidamente uniformizado. QUANTIDADE POR DIÁRIA 8 HOMENS E MULHERES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 490,05	R\$ 7.840,80	R\$ 499,33	R\$ 7.989,28	1,86%	R\$ 9,28
13	80,00	DIÁRIAS	SANITÁRIOS QUÍMICOS - Com caminhão de sucção para limpeza diária após cada evento, com produto químico, papel higiênico, em excelente estado de conservação, identificação (masc./fem), sistema de trava na porta. QUANTIDADE POR DIÁRIA 40 UNIDADES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 207,90	R\$ 16.632,00	R\$ 212,17	R\$ 16.973,60	2,01%	R\$ 4,27
14	10,00	DIÁRIAS	SANITÁRIOS QUÍMICOS PARA DEFICIENTES - Com caminhão de sucção para limpeza diária após cada evento, com produto químico, papel higiênico, em excelente estado de conservação, identificação (masc./fem), sistema de trava na porta. QUANTIDADE POR DIÁRIA 5 UNIDADES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 475,20	R\$ 4.752,00	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00	1,00%	R\$ 4,80
15	120,00	DIÁRIAS	SEGURANÇA DESARMADA - para garantir salvaguarda e suporte logístico de todos no evento, devidamente uniformizados, convenientemente instruídos para os cuidados e segurança com o público, bem como suporte de apoio tático de emergência. QUANTIDADE POR DIÁRIA 60 HOMENS E MULHERES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 311,85	R\$ 37.422,00	R\$ 317,28	R\$ 38.073,60	1,71%	R\$ 5,43

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	2,00	DIÁRIAS	SONORIZAÇÃO TIPO A - para evento de grande porte, com estrutura de 48 graves composta de: sonorização com 48 caixas para sub-graves 2.400w rms cada; 48 caixas com no mínimo 03 vias médio grave e médio agudo (2.000w rms cada); 02 mixing console com mínimo 52 canais, (mínimo) 16 subgrupos, 24 vias auxiliares máster lr, torre de delay em alumínio q30 para elevação de som com 8 m de altura, equalização de 08 bandas mais 04 paramétricos, com ponto de insert em todos os canais; 02 divisores de frequência com mínimo 04 vias com mínimo 24 db por oitava, ajuste de ângulo de fase entre as bandas, entradas e saídas balanceadas; 02 equalizadores gráficos estéreo com mínimo 31 bandas e 06 filtros de 12db por oitava; 48 microfones com respectivos pe04 destais; 06 microfones sem fio para voz, com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação em uhf; 24 direct box de impedância para instrumentos; 02 multicabos com mínimo 60 vias de 60 metros; 01 mixing console com mínimo 52 canais, (mínimo) 16 subgrupos, 24 vias aux. masterlr, amplificadores de potência compatível com o sistema de pa. Toda distribuição de sinal deverá ser feita com cabos balanceados e isolados eletricamente da central de controle equipamentos de palco, com montagem e desmontagem incluso. QUANTIDADE POR DIÁRIA 1 ESTRUTURA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 26.532,00	R\$ 53.064,00	R\$ 27.085,00	R\$ 54.170,00	2,04%	R\$ 553,00
17	50,00	DIÁRIAS	TOLDO TENDA MEDINDO 06X06M – locação com montagem e desmontagem de toldo aberto, nas dimensões mínimas de 06 metros de frente x 06 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em toldo galvanizado, para uso público em geral. QUANTIDADE POR DIÁRIA 25 UNIDADES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 430,65	R\$ 21.532,50	R\$ 435,55	R\$ 21.777,50	1,13%	R\$ 4,90
18	1,00	DIÁRIAS	TRIO ELÉTRICO DE GRANDE PORTE (MEGA) - Trio elétrico de grande porte, carreta com 6 eixos, medindo no mínimo 22,0m de comprimento, 5,0m de largura e 5,0m de altura, palco 14,0x5,0, possuindo 2 camarins com fino acabamento, espelho, sofá, frigo-bar, ar condicionado, micro-ondas, tv de led, cabide para roupas e banheiro, 1 banheiro social fora dos camarins, cobertura com elevação hidráulica e coberta com lona vinílica anti-chama, P.A. com elevação hidráulica, ESPECIFICAÇÕES SONORA: FRENTE mínimo LOW -32 falantes de 18" com 1500w, LOW- MID- 32 falantes 12" 600w HI- 32 TI 100w, FUNDO mínimo LOW -24 falantes de 18" com 1500w, LOW- MID- 24 falantes 12" 600w HI- 24 TI 100w, LATERAIS mínimo LOW -32 falantes de 18" com 1500w, LOW-MID- 32 falantes 12" 600w HI- 32 TI 100w, cada umas delas, 2 geradores de 180 KVA, 2 consoles digital com 48 input, 24 output, com qualidade igual ou semelhante a DIGI-DESIGNER, SC-48, CL-5, M7-CL.VI-6000.VI-3000, DIGICO e etc., 12 monitores de voz independentes, 16 fones de ouvidos, direct box, cubos de baixo, guitarra e teclado, sub de bateria, microfones de alta qualidade igual ou semelhante aos shure, sem heiser, kit de microfones de bateria, pedestais, garras e matérias necessário para atender atrações de nível nacional. OBS: O CARRO TEM QUE ESTAR COM EXTINTORES DE INCENDIO E TODO NO PADRÃO DO CORPO DE BOMBEIROS. QUANTIDADE POR DIÁRIA 1 TRIO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18.186,30	R\$ 18.186,30	R\$ 18.373,33	R\$ 18.373,33	1,02%	R\$ 187,03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	1,00	DIÁRIAS	TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE - trio elétrico de médio porte, (carreta ou caminhão truck) no mínimo 3 eixos, medindo no mínimo 10,0m de comprimento, 4,0m de largura e 5,0m de altura, possuindo 1 cama- rins com fino acabamento, espelho, sofá, ar condicio- nado, cabide para rou- pas,1banheiro social fora dos camarim, cobertura com lona vinilica anticha- ma, palco 8,0x4,0 ESPECIFICAÇÕES SONORA: FRENTE mínimo LOW - 12falantes de 18" com 1000w, LOW-MID- 12 falantes 12" 600w HI- 12 TI100w, FUNDO mínimo LOW -12 falantes de 18" com 1000w, LOW-MID 12falantes 12" 600wHI- 12 TI 100w, LATERAIS mínimo LOW -16 falantes de18" com 1000w, LOW-MID- 16 falantes 12" 600wHI- 16 TI 100w, cada umas delas, 1 geradores de 115 KVA, 1 console digital com 32 in- put, 16 output, com quali- dade igual ou semelhante a LS-9, X-32,M-32, e etc., 4 monitores de voz indepen- dentes , 8 fones de ouvidos, direct box, cubos de baixo, guitarra e teclado, microfo- nes de alta qualidade igual ou semelhante aos shure, sem heiser, kit de microfo- nes de bateria, pedestais, garras e matérias necessá- rio para atender atrações de MEDIO PORTE. OBS: O CARROTEM QUE ESTAR COM EXTINTORES DE INCENDIO E TODO NO- PADRÃO DO CORPO DE BOMBEIROS. QUANTIDADE POR DIÁRIA 1 TRIO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11.949,30	R\$ 11.949,30	R\$ 12.200,00	R\$ 12.200,00	2,05%	R\$ 250,70
						Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	1,85%	R\$ 6.526,89		
						R\$ 347.207,40	R\$ 353.734,29				

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 347.207,40	R\$ 353.734,29	1,85%	6.526,89

Fátima - Bahia, 01 de Setembro de 2022

AMANDA BORGES DE SOUZA
PREGOEIRO(A)



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 135/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Fornecimento de Caminhão Baú Refrigerado do PNAE de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do município de Fátima/BA.*

Fornecedor : PEÇA FACIL VEICULOS LTDA - 34.301.044/0001-73											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UND	CAMINHÃO - VEÍCULO UTILITÁRIO, COM BAÚ REFRIGERADO: Caminhão na cor branca 0KM, combustível a diesel, injeção eletrônica, potência 110 cv a 130 cv, tração 4X2, sistema de alimentação eletrônico, direção hidráulica, transmissão manual de 6 velocidades, ar-condicionado, tanque de combustível com capacidade mínima de 65 litros, vidro elétrico, limpador de para-brisas com acionamento elétrico, airbag, freio abs, capacidade mínima de carga de 1.700 kg, entre-eixos mínimo 2.430 mm, altura aproximada do veículo 1.965mm, comprimento aproximado 4.850mm, rodas e pneus; aro mínimo 15" 195/70 R15, ano de fabricação não inferior a 2021, ano de modelo não inferior a 2022, com garantia de fábrica mínima de 3 anos. BAÚ COM ISOLAMENTO ISOTÉRMICO - VEÍCULO DEVE SER EQUIPADO COM BAÚ DE REFRIGERADO - com medidas de acordo com chassi do veículo, com revestimento externo em chapas de alumínio com controle de temperatura na faixa de 0°C a 20°C; porta traseira de abertura total em duas folhas e uma porta lateral de uma folha devidamente vedadas, com medidas padrão, Isolamento térmico que atenda as especificações da ABNT(NBR7358) com sistemas de evaporação de gases para facilitar a limpeza e evitar mal cheiro, próprio para transportar hortifrúti e outros, com escada frontal para acesso ao equipamento de refrigeração.	FOTON	MINITRUC 3.5-11DT	R\$ 253.990,00	R\$ 253.990,00	R\$ 227.532,33	R\$ 227.532,33	-11,63	R\$ -26.457,67
Subtotal Adjudicado R\$ 253.990,00							Subtotal Orçado: R\$ 227.532,33		-11,63%		R\$ -26.457,67

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 253.990,00	R\$ 227.532,33	-11,63%	-26.457,67

Conforme nova pesquisa de preço anexada ao processo. Se considerada a diferença entre "preço estimado" e "preço máximo", não necessariamente a proposta acima do estimado cumpriria ser desclassificada. Na realidade, desde que consoante à faixa de preços efetivamente praticada no mercado, conforme elementos que constam do processo administrativo que instruiu a contratação, possível aceitá-la. Porém, conforme tendência que se verifica a partir de precedentes do TCU (Acórdão nº 4.852/2010 – Segunda Câmara, Acórdão nº 655/2011 – Primeira Câmara, Acórdão nº 3.381/2013 – Plenário, Acórdão nº 1549/2017 – Plenário) e, mesmo, normativa (a exemplo do art. 56, inc. IV e art. 57, parágrafos, da Lei nº 13.303/2016), o "preço estimado" tem sido visto como "máximo", um limite intransponível. Na doutrina, Joel de Menezes Niebuhr, ao tratar da fixação de preço máximo na modalidade pregão, explica que sem "a fixação de valor máximo, a desclassificação da proposta só pode ocorrer se ficar demonstrado que o preço consignado nela é manifestamente superior ao praticado no mercado. Como, por vezes, isso se torna difícil, é melhor já estipular o valor máximo no próprio edital, para que todos o conheçam antecipadamente." (NIEBUHR, Joel de Menezes. Pregão presencial e eletrônico. 4. ed. Curitiba: Zênite Editora, 2006. p. 135.) Mas, se a proposta melhor colocada estiver acima do preço estimado/máximo, fato é que não deve o pregoeiro desclassificá-la de plano. A negociação tem como objetivo não apenas obter um desconto adicional, mas, igualmente, oportunizar a redução do preço, em montante que atenda ao orçamento da Administração. Esse tratamento, que foi expressamente contemplado na Lei das Estatais (art. 57, §1º), deve orientar as contratações de órgãos e entidades da Administração Pública, mesmo aqueles que se sujeitam à Lei nº 8.666/93. A respeito, confira-se o teor do Acórdão nº 1401/2014 – Segunda Câmara, TCU.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Fátima-BA, 02 de Setembro de 2022

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 136/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Fornecimento de Equipamentos Hospitalares de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do município de Fátima/BA*

Fornecedor : LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA - 13.468.187/0001-02											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,00	UND	Aparelho de pressão digital de braço automático - ADULTO	G-TECH	G-TECH	R\$ 98,00	R\$ 490,00	R\$ 189,62	R\$ 948,10	48,32	R\$ 91,62
4	30,00	UND	Aparelho medir glicose on call plus ii medidor de glicemia	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00	R\$ 58,18	R\$ 1.745,40	36,40	R\$ 21,18
6	10,00	UND	Armário de aço para medicamentos – vitrine – 02 portas de vidros.	MARINI	MARINI	R\$ 720,00	R\$ 7.200,00	R\$ 1.136,75	R\$ 11.367,50	36,66	R\$ 416,75
16	5,00	UND	Cadeiras de Rodas em aço carbono, pintura epóxi, dobrável em x, assento e encosto em nylon, apoio para braços fixos apoio para pés freios bilaterais pneus macios	PROLIFI	PROLIFI	R\$ 470,00	R\$ 2.350,00	R\$ 814,29	R\$ 4.071,45	42,28	R\$ 344,29
21	8,00	UND	Carro para curativo inox com armação tubular , tampo e prateleira em aço inox, pés, varandas e suporte para balde e bacia inox, pés com rodízios de 3" acompanha 01 Balde de 5 litros e 01 Bacia de 3 Litros em aço inox.	MARINI	MARINI	R\$ 590,00	R\$ 4.720,00	R\$ 1.311,78	R\$ 10.494,24	55,02	R\$ 721,78
22	1,00	UND	Carro para Eletrocardiógrafo, estrutura em aço com caranagens e 04 rodízio.	MD	MD	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 2.015,33	R\$ 2.015,33	10,68	R\$ 215,33
26	50,00	UND	Estante de Aço- Multi-Usos 06 prateleiras	FIMGOL	FIMGOL	R\$ 306,00	R\$ 15.300,00	R\$ 484,61	R\$ 24.230,50	36,86	R\$ 178,61
36	3,00	UND	Kit tala moldável em eva sem velcro para imobilização(6 unidades)	CEPPO	CEPPO	R\$ 41,89	R\$ 125,67	R\$ 41,89	R\$ 125,67	0,00	R\$ 0,00
56	10,00	UND	Tensímetro adulto	G-TECH	G-TECH	R\$ 69,90	R\$ 699,00	R\$ 88,30	R\$ 883,00	20,84	R\$ 18,40
57	10,00	UND	Esfigmomanômetro hospitalat com rodízios premium	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 105,34	R\$ 1.053,40	R\$ 105,34	R\$ 1.053,40	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 34.848,07								Subtotal Orçado: R\$ 56.934,59		38,79%	R\$ 22.086,52

Fornecedor : BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - 31.770.650/0001-40											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	28,00	UND	Aparelho Medidor de Pressão Arterial / Esfigmomanômetro / Nylon e Fecho de contato Tamanho Adulto	ACCUMED	ADULTO	R\$ 55,00	R\$ 1.540,00	R\$ 114,82	R\$ 3.214,96	52,10	R\$ 59,82
3	5,00	UND	Aparelho Medidor de Pressão Arterial / Esfigmomanômetro / Nylon e Fecho de contato Tamanho Infantil	ACCUMED	INFANTIL	R\$ 55,00	R\$ 275,00	R\$ 99,47	R\$ 497,35	44,71	R\$ 44,47
42	1,00	UND	Microscópio biológico binocular Ampliação até 1600X Bivolt Automático	biofocus	1600	R\$ 2.175,00	R\$ 2.175,00	R\$ 3.046,15	R\$ 3.046,15	28,60	R\$ 871,15
44	10,00	UND	Otoscópio com 05 espéculos + estojo	tarse	mini	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00	R\$ 454,00	R\$ 4.540,00	58,15	R\$ 264,00
Subtotal Adjudicado R\$ 5.890,00								Subtotal Orçado: R\$ 11.298,46		47,87%	R\$ 5.408,46

Fornecedor : SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA - 14.433.455/0001-05											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	1,00	UND	Armário roupeiro de aço vestário 20 portas locker cinza	PANDIN	AÇO	R\$ 2.111,70	R\$ 2.111,70	R\$ 2.345,67	R\$ 2.345,67	9,97	R\$ 233,97
Subtotal Adjudicado R\$ 23.411,10								Subtotal Orçado: R\$ 26.975,47		13,21%	R\$ 3.564,37

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	20,00	UND	Balança Digital de Vidro Temperado Capacidade até 180Kg	ÉTICA/PREMIUM	VIDRO	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	R\$ 94,18	R\$ 1.883,60	30,98	R\$ 29,18
15	30,00	UND	Cadeira escritório giratória Executiva Ergonômica com Braços N17 ABNT Tecido Preto	MOBILAN	GIRATORIA	R\$ 401,10	R\$ 12.033,00	R\$ 406,82	R\$ 12.204,60	1,41	R\$ 5,72
29	10,00	UND	Filtro p/ ventilação mecânica bacteriano viral hmfef adulto	YOUMIDITY	VENTILAÇÃO	R\$ 9,44	R\$ 94,40	R\$ 32,16	R\$ 321,60	70,65	R\$ 22,72
39	10,00	UND	Mesa 120 cm com 2 gavetas, tampo em MDP acabamento fita de borda, Gaveteiro 2 gavetas em MDP com 02 chaves	PANDIN	120CM	R\$ 340,20	R\$ 3.402,00	R\$ 431,15	R\$ 4.311,50	21,09	R\$ 90,95
48	30,00	UND	PALLET PLÁSTICO PRETO - 1,00M X 1,20M	LAR PLASTICO	PRETO	R\$ 149,00	R\$ 4.470,00	R\$ 196,95	R\$ 5.908,50	24,35	R\$ 47,95
Subtotal Adjudicado R\$ 23.411,10								Subtotal Orçado: R\$ 26.975,47		13,21%	R\$ 3.564,37

Fornecedor : LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI - 42.650.279/0001-07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	2,00	UND	Aspirador portátil cirúrgico de Secreção Potência 160VA Voltagem 127-/220V~	NEVONI	5005	R\$ 360,00	R\$ 720,00	R\$ 648,33	R\$ 1.296,66	44,47	R\$ 288,33
13	1,00	UND	Bomba de infusão – equipo universal	CONTEC	SP 750	R\$ 3.350,00	R\$ 3.350,00	R\$ 6.356,67	R\$ 6.356,67	47,30	R\$ 3.006,67
27	30,00	UND	Estetoscópio Simples, hastes metálicas adulto	PREMIUM	ADULTO	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 45,97	R\$ 1.379,10	67,37	R\$ 30,97
28	2,00	UND	Estetoscópio Simples, Hastes Metálicas, Pediátrico/Infantil	PREMIUM	INFANTIL	R\$ 15,00	R\$ 30,00	R\$ 50,49	R\$ 100,98	70,29	R\$ 35,49
45	80,00	UND	Oxímetro de dedo digital portátil	AFK	DEDO	R\$ 70,00	R\$ 5.600,00	R\$ 95,31	R\$ 7.624,80	26,56	R\$ 25,31
Subtotal Adjudicado R\$ 10.150,00								Subtotal Orçado: R\$ 16.758,21		39,43%	R\$ 6.608,21

Fornecedor : KCR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP - 09.251.627/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	9,00	UND	Balança antropométrica eletrônica - 200kg – Piso antiderrapante / Pés antiderrapante e regulável para nivelamento / Régua antropométrica de 1,00 a 1,95m x 0,5 cm	LIDER	P200C	R\$ 930,00	R\$ 8.370,00	R\$ 1.578,80	R\$ 14.209,20	41,09	R\$ 648,80
Subtotal Adjudicado R\$ 8.370,00								Subtotal Orçado: R\$ 14.209,20		41,09%	R\$ 5.839,20

Fornecedor : OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI - 11.311.773/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	1,00	UND	Berço recém-nascido cuna de acrílico e estrutura tubular em aço redondo com pintura epóxi, pés com rodízios giratórios e freios	TECMED	TECMED	R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ 1.605,83	R\$ 1.605,83	71,98	R\$ 1.155,83
12	30,00	UND	Biombo Hospitalar Dobravel-03partes -Esmaltado.	TECMED	TECMED	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00	R\$ 708,96	R\$ 21.268,80	53,45	R\$ 378,96
19	8,00	UND	Cama Hospitalar Fawler 2 Movimentos Manual + Colchão Hospitalar D28 - Movimentos: Fawler/Semi-Fawler, flexão de pernas,dorso e vascular.Dimensões do leito: 90x190 cm, Altura do chão até o leito: 55 cm, Largura das Grades laterais : 120 cm, Altura das Grades Laterais: 39,5 cm, Capacidade máxima: 130 kg,Estrutura em aço carbono 1,20 mm, perfilado em 'U' 50x25x2,65 mm.Estrado de chapa de aço 1,20 mm, espessura de 0,6 mm, em estrutura de cantoneira 1"x1/8".Pintura eletrostática em epóxi-pó na cor branca.Rodízios de 3" com freios de ação dupla na diagonal.Cabeceira com estrutura em tubo de aço carbono 1020 1 1/2"x1,20 mm, removível através de encaixe fácil.Grade com estrutura em tubo de aço carbono 1020 5/8"x1,20 mm de fácil manuseio.	TECMED	TECMED	R\$ 1.900,00	R\$ 15.200,00	R\$ 2.505,33	R\$ 20.042,64	24,16	R\$ 605,33
Subtotal Adjudicado R\$ 49.300,00								Subtotal Orçado: R\$ 86.157,43		42,78%	R\$ 36.857,43

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	8,00	UND	Carro Maca Hospitalar-Estofada com regulagem de altura em cabeceira e estrutura tubular em aço inox com grades laterais de tombar em aço inox polido com suporte de soro e com 4 rodízios giratórios sendo 2 com travas	TECMED	TECMED	R\$ 1.900,00	R\$ 15.200,00	R\$ 3.512,17	R\$ 28.097,36	45,90	R\$ 1.612,17
40	10,00	UND	Mesa cabeceira Hospitalar estrutura em tubo de aço redondo, tampo gaveta e prateleira em chapa de aço carbono, acabamento em pintura epóxi com tratamento anti-ferruginoso	TECMED	TECMED	R\$ 375,00	R\$ 3.750,00	R\$ 653,28	R\$ 6.532,80	42,60	R\$ 278,28
55	30,00	UND	Suporte para soro em aço inox com regulagem de altura	TECMED	TECMED	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00	R\$ 287,00	R\$ 8.610,00	44,25	R\$ 127,00
Subtotal Adjudicado R\$ 49.300,00								Subtotal Orçado: R\$ 86.157,43		42,78%	R\$ 36.857,43

Fornecedor : NBTECH INDUSTRIA DE MOVEIS TECNOLOGICOS LTDA - 27.565.219/0001-94

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	10,00	UND	CAMA HOSPITALAR - Movimentos: Elevação dorsal, Fowler, Semi-fowler, Flexão de pernas, Cardíaco e Sentado.Regulagem de altura (52 a 71cm).Inclinação do leito de 55° Graus.Acionamento através de motores elétricos bivolt, com controle.Base revestida em carenagem decorativa Estrutura em Aço carbono com tratamento antiferruginoso e acabamento em pintura eletrostática a pó.Cabeceiras removíveis em material injetado decorativo.Acompanha grades em material injetado decorativo.Rodízios de 3" sendo dois com freios em diagonal. Capacidade máxima: 150kg.Dimensões úteis: 1,90 x 0,90.	NBTECH	EVIDENCE 1499	R\$ 7.425,00	R\$ 74.250,00	R\$ 7.605,81	R\$ 76.058,10	2,38	R\$ 180,81
Subtotal Adjudicado R\$ 74.250,00								Subtotal Orçado: R\$ 76.058,10		2,38%	R\$ 1.808,10

Fornecedor : PAULO GAMA RIBEIRO - 97.537.944/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	2,00	UND	Circuito traqueias completo respirador oxilog 2000/3000 adulto com válvula exalatoria e sensor de fluxo	ventcare	adulto	R\$ 719,00	R\$ 1.438,00	R\$ 727,52	R\$ 1.455,04	1,17	R\$ 8,52
24	6,00	UND	Comadre inox - coletor de urina	fami ita	inox	R\$ 150,00	R\$ 900,00	R\$ 235,83	R\$ 1.414,98	36,39	R\$ 85,83
32	3,00	UND	Kit Instrumental Cirúrgico Caixa completa para cirurgia Pequeno Porte com 32 peças: Estojo perfurado inox 26x12x06 cm	abc	kit	R\$ 1.188,21	R\$ 3.564,63	R\$ 1.188,21	R\$ 3.564,63	0,00	R\$ 0,00
41	3,00	UND	Mesa reunião oval com tampo e painéis frontais em MDP 15mm, bordas de Perfil em PVC, estrutura metálica em tubo 30X50. Dimensões 2700mm comprimento 1200mm Profundidade	giobel	reuniao	R\$ 1.228,68	R\$ 3.686,04	R\$ 1.228,68	R\$ 3.686,04	0,00	R\$ 0,00
47	5,00	UND	Papagaio inox - coletor de urina Hospitalar	fami ita	inox	R\$ 108,52	R\$ 542,60	R\$ 200,65	R\$ 1.003,25	45,92	R\$ 92,13
Subtotal Adjudicado R\$ 10.131,27								Subtotal Orçado: R\$ 11.123,94		8,92%	R\$ 992,67

Fornecedor : POLYMED METALURGICA INDUSTRIA LTDA - 03.247.233/0001-81

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	50,00	UND	Escada Hospitalar em Inox com 02 Degraus Antiderrapantes, revestidos com piso de borracha e cinta de aço inox , pés com ponteira em PVC	propria	escadinha c 02 degraus	R\$ 1,15	R\$ 57,50	R\$ 268,85	R\$ 13.442,50	99,57	R\$ 267,70
Subtotal Adjudicado R\$ 57,50								Subtotal Orçado: R\$ 13.442,50		99,57%	R\$ 13.385,00

Fornecedor : TEMPLUS CORPORACAO LTDA - 08.624.847/0001-59

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 4.753,00								Subtotal Orçado: R\$ 6.042,07		21,33%	R\$ 1.289,07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	50,00	UND	Indicador Biológico de Esterilização a Vapor – Ampola de Vidro teste com tira em meio dentro de um frasco plástico - CAIXA COM 10 AMPOLAS	Maquira	CAIXA COM 10 AMPOLAS	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	R\$ 36,83	R\$ 1.841,50	2,25	R\$ 0,83
33	3,00	UND	Kit instrumental cirúrgico com Bacia Para assepsia 8cm x 4cm 150ml , Bandeja de inox 26 x 12 x 1,5cm, Pinça anatômica Dissecção , Tesoura Mayo Reta	Golgran	8cm	R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ 292,00	R\$ 876,00	48,63	R\$ 142,00
34	3,00	UND	Kit Instrumental Cirúrgico para Sutura, Caixa para pequenos procedimento de sutura com 06 peças:01 - Estojo liso 18 x 8 x 5 cm 01 - Cabo para bisturi N. 03 01 - Pinça Anatômica Dente de Rato 12 cm 01 - Pinça Anatômica Dissecção 12 cm 01 - Pinça Halstead Mosquito curva 12 cm 01 - Porta agulha Derf 12 cm sem videa 01 - Tesoura Íris delicada curva 11 cm	Golgran	Kit Instrumental Cirúrgico para Sutura	R\$ 261,00	R\$ 783,00	R\$ 261,53	R\$ 784,59	0,20	R\$ 0,53
50	2,00	UND	Prancha de imobilização infantil em polietileno	Marimar	FP 3178 I	R\$ 380,00	R\$ 760,00	R\$ 504,99	R\$ 1.009,98	24,75	R\$ 124,99
51	2,00	UND	Prancha de imobilização resgate sp em polietileno amarela + imobilizador de cabeça head block coxim	Marimar	FP 3207	R\$ 480,00	R\$ 960,00	R\$ 765,00	R\$ 1.530,00	37,25	R\$ 285,00
Subtotal Adjudicado R\$ 4.753,00							Subtotal Orçado: R\$ 6.042,07		21,33%		R\$ 1.289,07

Fornecedor : BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - 34.680.592/0001-51

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	5,00	UND	Mascara laringea reutilizável	LUKE	LM5040GS2	R\$ 190,00	R\$ 950,00	R\$ 289,21	R\$ 1.446,05	34,30	R\$ 99,21
43	1,00	UND	Monitor multiparametos de sinais vitais	CREATIVE	K-12	R\$ 4.969,78	R\$ 4.969,78	R\$ 14.297,33	R\$ 14.297,33	65,24	R\$ 9.327,55
46	1,00	UND	Oxímetro de pulso portátil uso adulto / pediátrico / neonatal – arstn sp21	LEPU	PC-66B	R\$ 790,00	R\$ 790,00	R\$ 2.296,58	R\$ 2.296,58	65,60	R\$ 1.506,58
Subtotal Adjudicado R\$ 6.709,78							Subtotal Orçado: R\$ 18.039,96		62,81%		R\$ 11.330,18

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 227.870,72	R\$ 337.039,93	32,39%	109.169,21

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Fátima-BA , 02 de Setembro de 2022

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	100,00	UND	FORTE PARA COMPUTADOR - Potência 200W	ATX C3 PLUS	OS-200V4	R\$ 59,40	R\$ 5.940,00	R\$ 77,00	R\$ 7.700,00	22,86	R\$ 17,60
12	10,00	UND	HD EXTERNO PORTÁTIL - 1 TB	SEAGATE	EXPANSION	R\$ 297,00	R\$ 2.970,00	R\$ 412,33	R\$ 4.123,30	27,97	R\$ 115,33
14	2,00	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANK DE TINTA A3 - Impressora Multifuncional EcoTank - Tanque de Tinta Colorida, formato até A3+ Wi-Fi , USB, Bivolt, Consumo elétrico: 12 W em operação e 1 W em repouso GARANTIA 1 ANO	CANON	PIXMA IX6810	R\$ 4.554,00	R\$ 9.108,00	R\$ 5.159,17	R\$ 10.318,34	11,73	R\$ 605,17
15	20,00	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER TONER MONOCROMÁTICA COM DUPLEX E REDE - Display LCD: (tipo/tamanho) Touchscreen Colorido de 3,7 - Duplex Automático - Scanner A4 - Conexão Com rede - GARANTIA 1 ANO	BROTHER	DCP-L5502DN	R\$ 3.247,20	R\$ 64.944,00	R\$ 4.517,65	R\$ 90.353,00	28,12	R\$ 1.270,45
16	80,00	UND	MEMÓRIA DESKTOP - DDR 3 4GB	KINGSTON	KVR1333D3N9/4G	R\$ 59,40	R\$ 4.752,00	R\$ 174,05	R\$ 13.924,00	65,87	R\$ 114,65
17	50,00	UND	Memoria Ram DDR4 - GARANTIA 1 ANO	HUSKY	HTCQ005	R\$ 98,79	R\$ 4.939,50	R\$ 207,80	R\$ 10.390,00	52,46	R\$ 109,01
18	2,00	UND	MICROFONE DIRECIONAL - Microfone de gravação de vídeo para câmera DSLR smartphone. Tipo: Microfone direcional, Padrão polar: Unidirecional, Material: Metal, Alumínio, Plataforma de hardware: Camcorder, Camera, Smartphone Android e IOS.	MAMEN	MIC-06	R\$ 381,15	R\$ 762,30	R\$ 405,99	R\$ 811,98	6,12	R\$ 24,84
21	10,00	UND	MULTIFUNCIONAL LASER TONER- Tipo e Método de Impressão: Laser Eletrofotográfico - Capacidade de Memória: 16MB- Conexão: USB 2.0 com alta velocidade - Largura da Cópia e Scanner: Máximo 210mm - Múltiplas Cópias: Até 99 páginas - Redução/Ampliação: 25 a 400% (incrementos de 1%) - Resolução da Cópia: 600 x 600 dpi - Tempo da Primeira Cópia: Aproximadamente 16 segundos - Scanner Colorido - Resolução do Scanner: Interpolada: 19200x19200 dpi - Óptica: 600x1200dpi: Resolução da Impressão: 2400x600dpi (tecnologia HQ1200) - Velocidade de Impressão: 20 páginas por minuto A4 - Tempo da Primeira Impressão: Aproximadamente 10 segundos - Voltagem: 110V - Capacidade na Bandeja de Papel: - Entrada: 150 folhas de papel comum com 80 gramas o metro quadrado - Saída: 50 folhas de papel comum com 80 gramas o metro quadrado - Tipo de Papel na Bandeja: Papel Comum e Reciclado - Tamanho do Papel na Bandeja (CxL): 148 a 216 148 a 355,6 mm - Gramatura: 65 a 105 gramas o metro quadrado GARANTIA 1 ANO	HP	MFP 135A	R\$ 1.425,60	R\$ 14.256,00	R\$ 1.734,75	R\$ 17.347,50	17,82	R\$ 309,15
22	30,00	UND	NOBREAK - 1200 va 6 tomadas bivolt GARANTIA 1 ANO	RAGTECH	EASY WAY 1200 VA	R\$ 594,00	R\$ 17.820,00	R\$ 944,36	R\$ 28.330,80	37,10	R\$ 350,36
24	25,00	UND	NOTEBOOK - Notebook Core i3 10ª Geração - 8GB de Memória Ram - SSD 256GB - Tela 15,6" LCD - Capacidade do SSD 256GB - GARANTIA 1 ANO	LENOVO	IDEAPAD 3i i3	R\$ 2.830,00	R\$ 70.750,00	R\$ 4.535,65	R\$ 113.391,25	37,61	R\$ 1.705,65
26	2,00	UND	NOTEBOOK - Processador core i7 10ª geração, placa de vídeo dedicada GTX 1650 4GB - Tela: 15,6" full hd (1920x1080) WVA Antirreflexo - Memória ram: 16gb (1x16gb) DDR4 2933MHZ; Armazenamento: 512 SSD M.2 PCIe NVMe; Conectividade: ETHERNET 100/1000; Wireles 2x2 AC	LENOVO / LENOVO/ IDEAPAD GAMING 3i i7	LENOVO / LENOVO/ IDEAPAD GAMING 3i i7	R\$ 5.940,00	R\$ 11.880,00	R\$ 8.680,00	R\$ 17.360,00	31,57	R\$ 2.740,00
27	30,00	UND	PEN DRIVE - 16gb	MULTILASER	PD588 16GB	R\$ 23,00	R\$ 690,00	R\$ 30,78	R\$ 923,40	25,28	R\$ 7,78
28	5,00	UND	PROJETOR (DATA SHOW) - Resolução SVGA (800x600) para projeção de documentos em salas de pequeno e médio porte. Conectividade total: HDMI, VGA, Vídeo Comporto e USB. Lâmpada que dura até 10.000h no modo ECO e 6.000 no modo normal. Possibilidade de apresentações via wireless com uso de adaptador. Voltagem: 100 - 240 V AC +/- 10%, 50/60 Hz /.	TOMATE	Mpr-5007	R\$ 2.250,00	R\$ 11.250,00	R\$ 2.715,79	R\$ 13.578,95	17,15	R\$ 465,79
29	30,00	UND	ROTEADOR - Quantidade de antenas: 3 - quantidade de portas: 5 - Padrão: - IEEE 802.11n - IEEE 802.11g - IEEE 802.11b - Intervalo de frequência: 2.4GHz - Potência:	TPLINK	TL-WR949N	R\$ 148,50	R\$ 4.455,00	R\$ 285,53	R\$ 8.565,90	47,99	R\$ 137,03
						Subtotal Adjudicado R\$ 512.446,95	Subtotal Orçado: R\$ 854.542,34	40,03%	R\$ 342.095,39		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	5,00	UND	SCANNER DE MESA - Tipo de scanner: Scanner de documentos coloridos com alimentador de folhas, duplex - Dispositivo fotoelétrico: CIS - Contact Image Sensor - Resolução óptica: 600 dpi - Resolução máxima: 1200 dpi interpolados - Fonte de luz: LED RGB de 3 cores - Profundidade de bit de cor - colorido, tons de cinza, profundidade de bit monocromático: RGB x 30 bits entrada / 24 bits saída - Tamanhos de documento: Máximo: 21,6 x 609,6 cm / Min: 5 x 5 cm - Peso do papel: 27 a 413 g/m² - Ciclo de trabalho diário: Até 4 mil páginas - Botões: Omitir detecção de frente e verso, modo lento de digitalização, digitalizar, cancelar - Conectividade padrão: USB 3.0 de alta velocidade, módulo de rede opcional (RJ-45, 10BaseT/ 100BaseTX) - Requisitos de sistema mínimos: Windows 7, 8, 8.1, 10, Mac OS X 10.6.8 - 10.11.x. É preciso ter uma conexão de internet para fazer o download e instalar o software. - Voltagem nominal: AC 100 - 240 V.	CANON	DR-C240	R\$ 2.277,00	R\$ 11.385,00	R\$ 2.988,30	R\$ 14.941,50	23,80	R\$ 711,30
34	100,00	UND	SSD - 240gb - Capacidade de armazenamento 240GB -	ALLTEK	ATKSSDS 240GB	R\$ 205,92	R\$ 20.592,00	R\$ 296,00	R\$ 29.600,00	30,43	R\$ 90,08
35	70,00	UND	TECLADO COMPUTADOR COM FIO - Tipo: padrão, conexão UDB.	BRIGHT	BASIC 0014	R\$ 24,00	R\$ 1.680,00	R\$ 57,43	R\$ 4.020,10	58,21	R\$ 33,43
36	40,00	UND	WEBCAM - Câmera usb FULL HD 1080P com microfone	MULTITRUST	W18	R\$ 72,27	R\$ 2.890,80	R\$ 256,50	R\$ 10.260,00	71,82	R\$ 184,23
Subtotal Adjudicado R\$ 512.446,95								Subtotal Orçado: R\$ 854.542,34	40,03%	R\$ 342.095,39	

Fornecedor : VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA - 42.580.139/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	40,00	UND	COMPUTADOR DESKTOP GABINETE (CPU) - Processador: Intel Core i5, MEMÓRIA RAM: 8GB, ARMAZENAMENTO: HD: 500GB, SSD 240GB, FONTE: Fonte 200W BIVOLT, Acompanha cabo de força, DIMENSÃO GABINETE: 37cm x 18cm x 35cm GARANTIA: 1 ANO	AIOX	AIOX G200	R\$ 1.140,00	R\$ 45.600,00	R\$ 1.658,33	R\$ 66.333,20	31,26	R\$ 518,33
Subtotal Adjudicado R\$ 45.600,00								Subtotal Orçado: R\$ 66.333,20	31,26%	R\$ 20.733,20	

Fornecedor : CONTIGO TELECOM LTDA - 14.065.989/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	120,00	UND	MOUSE COM FIO - Mouse computador, tamanho padrão, sensor led, tipo conector usb.	EXBOM	MS-9	R\$ 8,70	R\$ 1.044,00	R\$ 16,42	R\$ 1.970,40	47,02	R\$ 7,72
Subtotal Adjudicado R\$ 1.044,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.970,40	47,02%	R\$ 926,40	

Fornecedor : TIAGO PIZZATTO - 37.090.234/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	2,00	UND	NOTEBOOK - Notebook Core i7 10ª Geração - 8GB de Memória Ram - SSD 256GB - Tela 15,6" LCD - Capacidade do SSD 256GB - GARANTIA 1 ANO	ASUS	ASUS X513	R\$ 4.120,00	R\$ 8.240,00	R\$ 8.160,00	R\$ 16.320,00	49,51	R\$ 4.040,00
Subtotal Adjudicado R\$ 8.240,00								Subtotal Orçado: R\$ 16.320,00	49,51%	R\$ 8.080,00	

Fornecedor : GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI - 31.588.978/0001-40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	10,00	UND	SMART TV LED 50 POLEGADAS 4K	SEMP	50RK5500	R\$ 2.277,00	R\$ 22.770,00	R\$ 3.332,10	R\$ 33.321,00	31,66	R\$ 1.055,10
Subtotal Adjudicado R\$ 22.770,00								Subtotal Orçado: R\$ 33.321,00	31,66%	R\$ 10.551,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 590.100,95	R\$ 972.486,94	39,32%	382.385,99

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Fátima-BA , 02 de Setembro de 2022

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 138/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Fornecimento de Manilhas, Pedras e Meio – Fios de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do município de Fátima/BA*

Fornecedor : FABIO JOSE DE CARVALHO LIMA EIRELI - 40.533.572/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5.000,00	UND	TUBO DE CONCRETO MANILHA 0,30 - Manilha de concreto com diâmetro de 30 cm x 1 m comprimento com bolsa para encaixe em uma das extremidades, com armação de aço na sua estrutura. EM CONFORMIDADE COM A NBR 8890:2007 OU SUAS ATUALIZAÇÕES. (DEVERÁ SER ENTREGUE EM LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, NA SEDE DO MUNICÍPIO)	TUBO DE CONCRETO MANILHA 0,30	MARCA PROPRIA	R\$ 69,75	R\$ 348.750,00	R\$ 69,75	R\$ 348.750,00	0,00	R\$ 0,00
3	2.000,00	UND	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO - Pré-moldado, comp. 1m, *30 x 15/ 12* cm (h x l 1/2). (DEVERÁ SER ENTREGUE EM LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, NA SEDE DO MUNICÍPIO)	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO	MARCA PROPRIA	R\$ 33,47	R\$ 66.940,00	R\$ 33,47	R\$ 66.940,00	0,00	R\$ 0,00
4	35.000,00	UND	BLOQUETE RETANGULAR - Bloquete Retangular 20x10x6cm Cinza. (DEVERÁ SER ENTREGUE EM LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, NA SEDE DO MUNICÍPIO)	BLOQUETE RETANGULAR	MARACA PROPRIA	R\$ 1,51	R\$ 52.850,00	R\$ 1,51	R\$ 52.850,00	0,00	R\$ 0,00
5	220.000,00	UND	PEDRA DE PARALELEPÍPEDO EM ROCHA GRANULÍTICA - Os paralelepípedos deverão ser de rocha granítica e devem obedecer às seguintes características: deverão enquadrar-se nas seguintes dimensões: - Largura cm: 11 a 14; - Comprimento cm: 18 a 22; Altura cm: 11 a 14. (DEVERÁ SER ENTREGUE EM LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, NA SEDE DO MUNICÍPIO)	PEDRA DE PARALELEPÍPEDO EM ROCHA GRANULÍTICA	MARCA PROPRIA	R\$ 1,16	R\$ 255.200,00	R\$ 1,16	R\$ 255.200,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 723.740,00							Subtotal Orçado: R\$ 723.740,00	0,00%	R\$ 0,00		

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	100,00	UND	TUBO DE CONCRETO MANILHA 1,00 - Manilha de concreto com diâmetro de 1 m x 1 m comprimento com bolsa para encaixe em uma das extremidades, com armação de aço na sua estrutura. EM CONFORMIDADE COM A NBR 8890:2007 OU SUAS ATUALIZAÇÕES.(DEVERÁ SER ENTREGUE EM LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, NA SEDE DO MUNICÍPIO)	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 690,00	R\$ 69.000,00	R\$ 690,00	R\$ 69.000,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 69.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 69.000,00	0,00%	R\$ 0,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 792.740,00	R\$ 792.740,00	0,00%	0,00

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Fátima-BA , 02 de Setembro de 2022

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 139/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Fornecimento de combustível para recuperação emergencial das estradas vicinais para viabilizar o escoamento da produção agropecuária, forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do município de Fátima/BA (Convênio Nº 548/2022).*

Fornecedor : POSTO NATUBA LTDA - 04.672.913/0002-96											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	17.000,00	LITROS	ÓLEO DIESEL S10	petrobrás (vibra energia)	s10	R\$ 7,62	R\$ 129.540,00	R\$ 7,95	R\$ 135.150,00	4,15	R\$ 0,33
Subtotal Adjudicado R\$ 129.540,00							Subtotal Orçado: R\$ 135.150,00		4,15%		R\$ 5.610,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 129.540,00	R\$ 135.150,00	4,15%	5.610,00

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Fátima-BA , 02 de Setembro de 2022

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 140/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Fornecimento de Uniforme e equipamentos Guarda Municipal de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do município de Fátima/BA.*

Fornecedor : FARBRINDES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 18.111.373/0001-03											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	29,00	UND	CALÇA OPERACIONAL AZUL MARINHO	FB	CALÇA OPERACIONAL AZUL MARINHO	R\$ 235,00	R\$ 6.815,00	R\$ 240,00	R\$ 6.960,00	2,08	R\$ 5,00
2	29,00	UND	CAMISA DE COMBATE AZUL MARINHO	FB	CAMISA DE COMBATE AZUL MARINHO	R\$ 245,00	R\$ 7.105,00	R\$ 246,89	R\$ 7.159,81	0,77	R\$ 1,89
3	29,00	UND	BONÉ AZUL MARINHO	FB	BONÉ AZUL MARINHO	R\$ 59,50	R\$ 1.725,50	R\$ 62,75	R\$ 1.819,75	5,18	R\$ 3,25
4	29,00	UND	TARJETA DE IDENTIFICAÇÃO	FB	TARJETA DE IDENTIFICAÇÃO	R\$ 25,00	R\$ 725,00	R\$ 25,46	R\$ 738,34	1,81	R\$ 0,46
5	29,00	UND	CINTO AZUL	FB	CINTO AZUL	R\$ 59,00	R\$ 1.711,00	R\$ 59,98	R\$ 1.739,42	1,63	R\$ 0,98
6	29,00	UND	CINTO TÁTICO COM PROTETOR LOMBAR	FB	CINTO TÁTICO COM PROTETOR LOMBAR	R\$ 127,00	R\$ 3.683,00	R\$ 127,92	R\$ 3.709,68	0,72	R\$ 0,92
7	12,00	UND	COLDRE DE PERNA	FB	COLDRE DE PERNA	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	R\$ 250,61	R\$ 3.007,32	0,24	R\$ 0,61
8	12,00	UND	PORTA ALGEMA UNIVERSAL	FB	PORTA ALGEMA UNIVERSAL	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00	R\$ 110,83	R\$ 1.329,96	0,75	R\$ 0,83
9	29,00	UND	PORTA TONFA	FB	PORTA TONFA	R\$ 72,00	R\$ 2.088,00	R\$ 72,30	R\$ 2.096,70	0,41	R\$ 0,30
10	12,00	UND	PORTA CARREGADOR DUPLO	FB	PORTA CARREGADOR DUPLO	R\$ 83,00	R\$ 996,00	R\$ 83,67	R\$ 1.004,04	0,80	R\$ 0,67
11	29,00	PAR	COTURNO TÁTICO	MR	COTURNO TÁTICO	R\$ 527,00	R\$ 15.283,00	R\$ 527,83	R\$ 15.307,07	0,16	R\$ 0,83
12	14,00	UND	CAPA EXTERNA MODULAR PARA PLACA BALÍSTICA NÍVEL IIIA	FB	CAPA EXTERNA MODULAR PARA PLACA BALÍSTICA NÍVEL IIIA	R\$ 680,00	R\$ 9.520,00	R\$ 682,50	R\$ 9.555,00	0,37	R\$ 2,50
15	4,00	UND	ALGEMA	FB	ALGEMA	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 250,66	R\$ 1.002,64	0,26	R\$ 0,66
Subtotal Adjudicado R\$ 54.971,50								Subtotal Orçado: R\$ 55.429,73		0,83%	R\$ 458,23

Fornecedor : DEFENCER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI - 09.215.908/0001-97											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	6,00	UND	PLACA BALÍSTICA NÍVEL IIIA	Bliotec	Ostensivo	R\$ 1.625,00	R\$ 9.750,00	R\$ 1.625,00	R\$ 9.750,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 9.750,00								Subtotal Orçado: R\$ 9.750,00		0,00%	R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
	Total Adjudicado	Total Orçado	Economia R\$
	R\$ 64.721,50	R\$ 65.179,73	458,23
			0,70%

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Fátima-BA , 02 de Setembro de 2022

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 141/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Prestação de Serviços Apoio Operacional Administrativo de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do município de Fátima/BA.*

Fornecedor : ATENA LOCAAO DE MAO DE OBRA LTDA - 40.718.337/0001-53											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	13.480,00	HORAS	Serviços de Recepção;	SERVICO	SERVICO	R\$ 14,39	R\$ 193.977,20	R\$ 16,49	R\$ 222.285,20	12,73	R\$ 2,10
2	83.900,00	HORAS	Serviços de Conservação e Limpeza;	SERVICO	SERVICO	R\$ 14,19	R\$ 1.190.541,00	R\$ 16,27	R\$ 1.365.053,00	12,78	R\$ 2,08
3	7.800,00	HORAS	Serviço de auxiliar de disciplina	SERVICO	SERVICO	R\$ 14,19	R\$ 110.682,00	R\$ 16,27	R\$ 126.906,00	12,78	R\$ 2,08
4	25.300,00	HORAS	Serviço de digitação;	SERVICO	SERVICO	R\$ 14,19	R\$ 359.007,00	R\$ 16,27	R\$ 411.631,00	12,78	R\$ 2,08
7	19.100,00	HORAS	Serviço de preparação e distribuição de alimentos;	SERVICO	SERVICO	R\$ 14,50	R\$ 276.950,00	R\$ 16,56	R\$ 316.296,00	12,44	R\$ 2,06
8	9.210,00	HORAS	Serviço de portaria;	SERVICO	SERVICO	R\$ 14,85	R\$ 136.768,50	R\$ 17,02	R\$ 156.754,20	12,75	R\$ 2,17
9	40.000,00	HORAS	Serviço de Cuidador educacional.	SERVICO	SERVICO	R\$ 14,24	R\$ 569.600,00	R\$ 16,27	R\$ 650.800,00	12,48	R\$ 2,03
10	13.000,00	HORAS	Serviços de monitor de transporte escolar	SERVICO	SERVICO	R\$ 14,24	R\$ 185.120,00	R\$ 16,27	R\$ 211.510,00	12,48	R\$ 2,03
11	6.800,00	HORAS	Serviços de pedreiros	SERVICO	SERVICO	R\$ 20,51	R\$ 139.468,00	R\$ 23,34	R\$ 158.712,00	12,13	R\$ 2,83
Subtotal Adjudicado R\$ 3.162.113,70								Subtotal Orçado: R\$ 3.619.947,40		12,65%	R\$ 457.833,70

Fornecedor : ID SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - 23.300.255/0001-75											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	11.900,00	HORAS	Serviço de vigilância patrimonial diurna - 12X36;	SERVICO	SERVICO	R\$ 33,08	R\$ 393.652,00	R\$ 37,39	R\$ 444.941,00	11,53	R\$ 4,31
6	14.600,00	HORAS	Serviço de vigilância patrimonial noturna - 12X36;	SERVICO	SERVICO	R\$ 37,98	R\$ 554.508,00	R\$ 42,89	R\$ 626.194,00	11,45	R\$ 4,91
Subtotal Adjudicado R\$ 948.160,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.071.135,00		11,48%	R\$ 122.975,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 4.110.273,70	R\$ 4.691.082,40	12,38%	580.808,70

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Fátima-BA , 02 de Setembro de 2022

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 142/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Prestação de Serviços na Manutenção de Poços Artesianos de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do município de Fátima/BA.*

Fornecedor : BOM CONSELHO SERVICOS E COMERCIO EIRELI - 26.555.264/0001-03											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12,00	MÊS	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE POÇOS ARTESIANOS - Revisão e operação dos sistemas de abastecimento de água nos povoados e localidades em que há distribuição por meio de poços artesanais que estão na responsabilidade do município. Refere-se a sete poços.	SERVICO	SERVICO	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00	R\$ 16.006,67	R\$ 192.080,04	6,29	R\$ 1.006,67
Subtotal Adjudicado R\$ 180.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 192.080,04		6,29%		R\$ 12.080,04

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 180.000,00	R\$ 192.080,04	6,29%	12.080,04

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Fátima-BA , 02 de Setembro de 2022

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 144/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Prestação de Serviços de Estrutura para o feijão Fest 2022 de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do município de Fátima/BA.*

Fornecedor : P L EMPREENDIMENTOS E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - 11.308.471/0001-88											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	8,00	DIÁRIAS	CAMARINS - estrutura de octanormeânidizado, com perfis de alumínio e fechamento em ts italiano, branco, com medidas de 4,00m x 4,00, porta e fechaduras totalmente em perfeito estado, climatizados, com painéis de vidro onde é necessário, revestido de carpete, ter capacidade mínima para 10(dez) pessoas, equipado com 2(duas)0 cestas de lixo grandes, 2 (duas)0 mesas de plásticos com 4(quatro) cadeiras, 4 (quatro) poltronas, 01 (um) sofá de 3(três) lugares, 1(um) espelho corpo inteiro, 01 (um) frigobar, sanitário químico com acesso pelo lado do camarim, 3(três) tomadas tripolar com adaptadores, iluminação básica com luminária de 400w e demais acessórios para funcionamento do mesmo. QUANTIDADE POR DIÁRIA 4 UNIDADES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.316,60	R\$ 18.532,80	R\$ 2.344,50	R\$ 18.756,00	1,19	R\$ 27,90
2	300,00	METROS	CERCA METÁLICA (DISCIPLINADORES) - Placa em estrutura de ferro galvanizado com pés para fixação com mínimo de 2,00x1,20m de cerca metálica para fechamento e divisórias de áreas, com montagem e desmontagem incluso.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,27	R\$ 9.381,00	R\$ 31,64	R\$ 9.492,00	1,17	R\$ 0,37
3	8,00	DIÁRIAS	ELEVADO PARA POLÍCIA - Posto elevado de observação, coberto, possuindo as seguintes características: Comprimento: 3,30m Largura:1,10m Altura do piso: 1,0m, Piso: Assoalho em Placas de Piso moduladas, Estruturadas por perfis metálicos de aço carbono, revestidos com madeira compensada de 15mm, Cobertura com um toldo piramidal de quatro águas, revestido com lona PVC, antimofa e antichama, medindo 4m x 2m, Escada de acesso tipo marinho nas duas laterais, Banco de madeira acolchoado, com montagem e desmontagem incluso. QUANTIDADE POR DIÁRIA 4 UNIDADES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.004,85	R\$ 8.038,80	R\$ 1.019,83	R\$ 8.158,64	1,47	R\$ 14,98
4	8,00	DIÁRIAS	GERADOR - com capacidade mínima de 250kva trifásico, tensão 40/380/220/110 vca, 60hz, disjuntor de prestação, silenciado em nível de ruídos sonoros de 82 db de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência do grupo gerador, abastecido. QUANTIDADE POR DIÁRIA 4 UNIDADES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.108,60	R\$ 24.868,80	R\$ 3.140,66	R\$ 25.125,28	1,02	R\$ 32,06
5	4,00	DIÁRIAS	GRID - Em estrutura de alumínio q-30 medindo 10x8m com 4m de altura.QUANTIDADE POR DIÁRIA 2 UNIDADES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.712,70	R\$ 6.850,80	R\$ 1.750,00	R\$ 7.000,00	2,13	R\$ 37,30
6	2,00	DIÁRIAS	HOUSE MIX - em estrutura tubular de duralumínio e/ou aço galvanizado, com cobertura tipo piramidal, medindo 05,00 m x 05,00 m x 00,60 m e 02,40 m de pé-direito, com cobertura com suporte para sustentação de 01,00 (um) canhão seguidor. QUANTIDADE POR DIÁRIA 1 UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.296,90	R\$ 2.593,80	R\$ 1.318,00	R\$ 2.636,00	1,60	R\$ 21,10
7	8,00	DIÁRIAS	LOCUTOR - responsável pela divulgação de matérias do município e abertura das atrações no evento. QUANTIDADE POR DIÁRIA 4 LOCUTORES (A)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 534,60	R\$ 4.276,80	R\$ 541,73	R\$ 4.333,84	1,32	R\$ 7,13
						Subtotal Adjudicado R\$ 347.207,40	Subtotal Orçado: R\$ 353.734,29	1,85%	R\$ 6.526,89		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	4,00	DIÁRIAS	PALCO TIPO A - palco com dimensões mínimas de 14m x 14m, em estrutura metálica a alumínio, com pé direito de 9m e torre fly lateral com 2m de largura a base, contorno aéreo alumínio p50, com piso base mínimo de 2,00m do solo, piso em estrutura tubular galvanizada, coberto com compen- sado naval de com espessu- ra mínima de 25mm, com capacidade igual ou superior á 450 kg/m² (estático), conforme norma da ABNT, o piso não poderá conter emendas, com relevo ou depressão, sua superfície deve ser completamente uniforme, cobertura em queda 02 águas em alumínio p30, com capacidade de mínima de sustentação para 3.000 revestido com lona PVC, branca, cinza, azul ou vermelha, padrão, pipo night and day, antimoho e antichama, escada de acesso no fundo tipo marinho em chapa galvanizada, com ferragem tubular, e corre mão, parapeito nas laterais e no fundo, possuir local para colocação de logomarca do evento, com montagem e desmontagem INCLUSO. QUANTIDADE POR DIÁRIA 2 UNIDADES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16.404,00	R\$ 65.616,00	R\$ 16.913,17	R\$ 67.652,68	3,01	R\$ 509,17
9	300,00	METROS	PLACAS DE FECHAMENTO - Em estrutura metálica de aço galvanizado medindo 2mx2m com montagem e desmontagem incluso.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,66	R\$ 10.098,00	R\$ 34,17	R\$ 10.251,00	1,49	R\$ 0,51
10	6,00	DIÁRIAS	PORTICO - com disciplinadores 10 x 10 m, com cobertura em toldo e estrutura alumínio. QUANTIDADE POR DIÁRIA 3 UNIDADES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 935,55	R\$ 5.613,30	R\$ 966,67	R\$ 5.800,02	3,22	R\$ 31,12
11	64,00	DIÁRIAS	PRATICAVÉIS PANTOGRÁFICOS - medindo 2,0 x 1,0 x 0,40 cm de altura cada, em alumínio, com piso forrado em carpete e rodeiras. QUANTIDADE POR DIÁRIA 32 UNIDADES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 311,85	R\$ 19.958,40	R\$ 315,18	R\$ 20.171,52	1,06	R\$ 3,33
12	16,00	DIÁRIAS	PRODUTORES DE PALCO - Pessoas responsáveis pela organização e produção do evento devidamente uniformizado. QUANTIDADE POR DIÁRIA 8 HOMENS E MULHERES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 490,05	R\$ 7.840,80	R\$ 499,33	R\$ 7.989,28	1,86	R\$ 9,28
13	80,00	DIÁRIAS	SANITÁRIOS QUÍMICOS - Com caminhão de sucção para limpeza diária após cada evento, com produto químico, papel higiênico, em excelente estado de conservação, identificação (masc./fem), sistema de trava na porta. QUANTIDADE POR DIÁRIA 40 UNIDADES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 207,90	R\$ 16.632,00	R\$ 212,17	R\$ 16.973,60	2,01	R\$ 4,27
14	10,00	DIÁRIAS	SANITÁRIOS QUÍMICOS PARA DEFICIENTES - Com caminhão de sucção para limpeza diária após cada evento, com produto químico, papel higiênico, em excelente estado de conservação, identificação (masc./fem), sistema de trava na porta. QUANTIDADE POR DIÁRIA 5 UNIDADES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 475,20	R\$ 4.752,00	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00	1,00	R\$ 4,80
15	120,00	DIÁRIAS	SEGURANÇA DESARMADA - para garantir salvaguarda e suporte logístico de todos no evento, devidamente uniformizados, convenientemente instruídos para os cuidados e segurança com o público, bem como suporte de apoio tático de emergência. QUANTIDADE POR DIÁRIA 60 HOMENS E MULHERES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 311,85	R\$ 37.422,00	R\$ 317,28	R\$ 38.073,60	1,71	R\$ 5,43
						Subtotal Adjudicado R\$ 347.207,40	Subtotal Orçado: R\$ 353.734,29	1,85%	R\$ 6.526,89		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	2,00	DIÁRIAS	SONORIZAÇÃO TIPO A - para evento de grande porte, com estrutura de 48 graves composta de: sonorização com 48 caixas para sub-graves 2.400w rms cada; 48 caixas com no mínimo 03 vias médio grave e médio agudo (2.000w rms cada); 02 mixing console com mínimo 52 canais,(mínimo) 16 subgrupos, 24 vias auxiliares máster lr, torre de delay em alumínio q30 para elevação de som com 8 m de altura, equalização de 08 bandas mais 04 parâmetros, com ponto de insert em todos os canais; 02 divisores de frequência com mínimo 04 vias com mínimo 24 db por oitava, ajuste de ângulo de fase entre as bandas, entradas e saídas balanceadas; 02 equalizadores gráficos estéreo com mínimo 31 bandas e 06 filtros de 12db por oitava; 48 microfones com respectivos pe4destais; 06 microfones sem fio para voz, com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação em uhf; 24 direct box de impedância para instrumentos; 02 multicabos com mínimo 60 vias de 60 metros; 01 mixing console com mínimo 52 canais, (mínimo) 16 subgrupos, 24 vias aux. masterlr, amplificadores de potência compatível com o sistema de pa. Toda distribuição de sinal deverá ser feita com cabos balanceados e isolados eletricamente da central de controle equipamentos de palco, com montagem e desmontagem incluso. QUANTIDADE POR DIÁRIA 1 ESTRUTURA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 26.532,00	R\$ 53.064,00	R\$ 27.085,00	R\$ 54.170,00	2,04	R\$ 553,00
17	50,00	DIÁRIAS	TOLDO TENDA MEDINDO 06X06M – locação com montagem e desmontagem de toldo aberto, nas dimensões mínimas de 06 metros de frente x 06 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em toldo galvanizado, para uso público em geral. QUANTIDADE POR DIÁRIA 25 UNIDADES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 430,65	R\$ 21.532,50	R\$ 435,55	R\$ 21.777,50	1,13	R\$ 4,90
18	1,00	DIÁRIAS	TRIO ELÉTRICO DE GRANDE PORTE (MEGA) - Trio elétrico de grande porte, carreta com 6 eixos, medindo no mínimo 22,0m de comprimento, 5,0m de largura e 5,0m de altura, palco 14,0x5,0, possuindo 2 camarins com fino acabamento, espelho, sofá, frigo-bar, ar condicionado, micro-ondas, tv de led, cabide para roupas e banheiro, 1 banheiro social fora dos camarins, cobertura com elevação hidráulica e coberta com lona vinílica anti-chama, P.A. com elevação hidráulica, ESPECIFICAÇÕES SONORA: FRENTE mínimo LOW -32 falantes de 18" com 1500w , LOW- MID- 32 falantes 12" 600w HI- 32 TI 100w, FUNDO mínimo LOW -24 falantes de 18" com 1500w, LOW- MID- 24 falantes 12" 600w HI- 24 TI 100w, LATERAIS mínimo LOW -32 falantes de 18" com 1500w, LOW-MID- 32 falantes 12" 600w HI- 32 TI 100w, cada umas delas, 2 geradores de 180 KVA, 2 consoles digital com 48 input, 24 output, com qualidade igual ou semelhante a DIGI-DESIGNER, SC-48, CL-5, M7-CL, VI-6000, VI-3000, DIGICO e etc., 12 monitores de voz independentes , 16 fones de ouvidos, direct box, cubos de baixo, guitarra e teclado, sub de bateria, microfones de alta qualidade igual ou semelhante aos shure, sem heiser, kit de microfones de bateria, pedestais, garras e matérias necessário para atender atrações de nível nacional. OBS: O CARRO TEM QUE ESTAR COM EXTINTORES DE INCENDIO E TODO NO PADRÃO DO CORPO DE BOMBEIROS. QUANTIDADE POR DIÁRIA 1 TRIO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18.186,30	R\$ 18.186,30	R\$ 18.373,33	R\$ 18.373,33	1,02	R\$ 187,03
						Subtotal Adjudicado R\$ 347.207,40	Subtotal Orçado: R\$ 353.734,29	1,85%	R\$ 6.526,89		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	1,00	DIÁRIAS	TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE - trio elétrico de médio porte, (carreta ou caminhão truck) no mínimo 3 eixos, medindo no mínimo 10,0m de comprimento, 4,0m de largura e 5,0m de altura, possuindo 1 cama- rins com fino acabamento, espelho, sofá, ar condicionado, cabide para rou- pas,1banheiro social fora dos camarim, cobertura com lona vinílica antichama, palco 8,0x4,0 ESPECIFICAÇÕES SONORA: FRENTE mínimo LOW - 12falantes de 18" com 1000w, LOW-MID- 12 falantes 12" 600w HI- 12 TI100w, FUNDO mínimo LOW -12 falantes de 18" com 1000w, LOW-MID 12falantes 12" 600wHI- 12 TI 100w, LATERAIS mínimo LOW -16 falantes de18" com 1000w, LOW-MID- 16 falantes 12" 600wHI- 16 TI 100w, cada umas delas, 1 geradores de 115 KVA, 1 console digital com 32 in- put, 16 output, com quali- dade igual ou semelhante a LS-9, X-32,M-32, e etc., 4 monitores de voz indepen- dentes , 8 fones de ouvidos, direct box, cubos de baixo, guitarra e teclado, microfo- nes de alta qualidade igual ou semelhante aos shure, sem heiser, kit de microfo- nes de bateria, pedestais, garras e matérias necessá- rio para atender atrações de MEDIO PORTE. OBS: O CARROTEM QUE ESTAR COM EXTINTORES DE INCENDIO E TODO NO- PADRÃO DO CORPO DE BOMBEIROS. QUANTIDADE POR DIÁRIA 1 TRIO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11.949,30	R\$ 11.949,30	R\$ 12.200,00	R\$ 12.200,00	2,05	R\$ 250,70
						Subtotal Adjudicado R\$ 347.207,40	Subtotal Orçado: R\$ 353.734,29	1,85%	R\$ 6.526,89		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 347.207,40	R\$ 353.734,29	1,85%	6.526,89

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Fátima-BA , 02 de Setembro de 2022

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL